
DENTAL
2 0 2 3

MEDICAL MATERIALS





| 3

DETAX GMBH · ETTLINGEN, GERMANY · NOVEMBER 2023

Wir entwickeln bio-
kompatible Silikone 
und Hochleistungs-
polymere für medizi-
nische Applikationen 
und den 3D Druck. 

Modernste  Lager-
logistik und schlanke 
IT-Prozesse unter-
stützen den globalen 
Warenfluss und durch-
gängige Verfügbarkeit. 

Unsere Begeisterung 
und Innovationskraft 
steckt in jedem der 
Produkte, die Sie 
auf den folgenden  
Seiten kennenlernen.

Moderne Werkstoffe 
sind der entschei-
dende Treiber bei der 
Entwicklung neuer 
M e d i z i n p r o d u k t e .

Die einzigart igen 
p h y s i k a l i s c h e n  
Eigenschaften von 
Polymerverbindungen 
eröffnen uns heute 
nahezu unbegrenzte 
Möglichkeiten.

Die Basis unserer Ge-
schäftsbeziehungen 
sind Wertschätzung, 
Integrität und inter-
kulturelle Kompetenz.



4 |

6 - 7

9

20

11 - 72

73

50

KOMMUNIKATION & SERVICE

USER MATRIX A-SILIKONE

USER MATRIX C-SILIKONE

PRODUKTE

INDEX

INHALT

USER MATRIX 3D KUNSTSTOFFE



++

26

31

8

35

43

47

49

61

| 5

FLÜSSIGKEITEN, LÖSUNGEN
SPRÜHLÖSUNG

ZUBEHÖR ABFORMUNG
AUTOMIX

INLAY-LÖFFEL
HILFSMITTEL

LÖFFELADHÄSIVUNTERFÜTTERUNG
KALTPOLYMERISAT
HEISSPOLYMERISAT
SILIKON GLANZLACK
ZUBEHÖR

PRÄVENTION & REGENERATION
WURZELDENTINVERSIEGELUNG
FISSURENVERSIEGELUNG
MUNDSPÜLLÖSUNG

TEMPORÄRE VERSORGUNG
K & B COMPOSITE

BEFESTIGUNG
IMPLANTATZEMENTE

REPARATUR
VERSCHLUSS

LABOR
LC KUNSTSTOFFE

KNETMASSEN
ISOLIERUNG

ZAHNFLEISCHMASKEN
UNTERFÜTTERUNG

HILFSMITTEL

3D KUNSTSTOFFE
TOTALPROTHESEN
KRONEN & BRÜCKEN 
KFO BASISTEILE
BRACKETTRANSFERSCHABLONEN
SCHIENEN 
LÖFFEL & PLATTEN
GUSSOBJEKTE
MODELLHERSTELLUNG
ZAHNFLEISCHMASKE

ABFORMUNG
A-SILIKON
BISSREGISTRAT
C-SILIKON



6 |

CUSTOMER SERVICE
service@detax.com 
Phone +49 7243 - 510-103
Phone +49 7243 - 510-104
Fax +49 7243 - 510-100

PRODUCT APPLICATION 
application@detax.com 
3Dapplication@detax.com 
Phone +49 7243 - 510-146
Fax +49 7243 - 510-100

REGULATORY AFFAIRS
regulatory.affairs@detax.com 
Phone +49 7243 - 510-268
Fax +49 7243 - 510-243

MDR
medi.guide@detax.com 
Phone +49 7243 - 510-208
Fax +49 7243 - 510-222

EXPERT LIVE CHAT
www.detax.com

Live Chat

SERVICES
Haben Sie Fragen zu unseren Produkten, zu einer Lieferung oder sonst ein Anliegen? Unser Service-Team ist Montag bis Freitag von 8:00 bis 17:00 Uhr persönlich für Sie da. 

Haben Sie technische Fragen zu einem Produkt, einer Anwendung oder zur Materialchemie? Unsere Produktspezialisten beraten Sie gerne. 
Jetzt NEU: Experten Live Chat auf www.detax.com

Benötigen Sie Unterlagen wie Studien, Analysen, Fachinformationen, Sicherheitsdatenblätter, Konformitätserklärungen, Zertifikate oder Gebrauchsinformationen?  
Wir halten sämtliche Dokumentationen für Sie bereit und stellen Ihnen gerne die erforderlichen Unterlagen zusammen.



| 7

MEDIPRODUCT GUIDANCE

Zertifiziert nach geltenden Gesetzen für Medizinprodukte (bereits seit 1996!) sowie den aktuellen QMS-Normen. Zertifizierung nach Anhang IX - Kapitel I, Verordnung (EU) 
2017/745, sowie Richtlinie 93/42/EWG; DIN EN ISO 13485:2016 (auch für Taiwan) und MDSAP für Kanada, Brasilien, Australien, Japan, USA sowie GOST R für Russland, GOST B 
für Weißrussland. Die Anforderungen zur Biokompatibilität unserer Medizinprodukte basieren auf der ISO 10993-1. Geforderte Tests zu dieser Norm werden ausschließlich in akkre-
ditierten Laboren nach EN ISO/IEC 17025 durchgeführt. Registriert in der Datenbank der Union zur Sicherheit der Lieferkette (RAKCD) als bekannter Versender seit Februar 2012. 
Sämtliche Betriebsabläufe werden durch ein integriertes Arbeitsschutzmanagement begleitet.

Wir unterstützen unsere Kunden bei allen Fragen rund um das Thema Medizinprodukte. Unsere Spezialisten verfügen über langjährige Erfahrung in der Interpretation und Umsetzung 
von internationalen Zertifizierungsstandards und individuellen Länderanforderungen. Wir beraten Sie kompetent zu benötigten Registrierungen für den Marktzugang von DETAX 
Marken, OEM oder Custom Made Materialien. Für Ihr Qualitätsmanagement stellen wir die benötigten Dokumentationsunterlagen (z.B. ISO-Zertifikate, Konformitätserklärungen, 
Produktkennzeichnungen, Sicherheitsdatenblätter oder technische Datenblätter) zur Verfügung.

MDR
CERTIFIED



8 |

A-SILIKON
Detaseal® hydroflow lite	 S. 11
Detaseal® hydroflow Xlite	 S. 11
Detaseal® hydroflow putty	 S. 12
Detaseal® hydroflow soft² putty	 S. 12
Detaseal® hydroflow heavy	 S. 13
Detaseal® hydroflow mono	 S. 13
Detaseal® antilock	 S. 14
Detaseal® function	 S. 15
monoprint supra	 S. 18
onetime perfect	 S. 18
silaplast Futur A	 S. 19
silasoft® Futur A	 S. 19

BISSREGISTRAT
Detaseal® bite	 S. 15
greenbite apple	 S. 16
greenbite colour	 S. 16
milkbite	 S. 17
glassbite	 S. 17

C-SILIKON 
silaplast Futur	 S. 21
Katalysatoren	 S. 21
silasoft® direct	 S. 22
silasoft® Special	 S. 22
silasoft® Normal	 S. 23
silone®	 S. 23
sta-seal	 S. 23
sta-seal f	 S. 24
hydro C	 S. 25
exaplast	 S. 25

ABFORMUNG
MDR
CERTIFIED



| 9

Detaseal®

soft² putty

Detaseal®

putty 5:1

Detaseal®

heavy 5:1

Detaseal®

mono

Detaseal®

mono 5:1

monoprint
supra

onetime
putty 

onetime 
heavy 5:1

silaplast 
Futur A

Detaseal® 
function

Detaseal®

putty

MATRIX A-SILIKONE
Viskosität

low         high
Abbindeverhalten
slow              fast

Verarbei-
tungszeit

min. ca.

Verweildauer 
im Mund

min. ca.

1:15

Abformtechnik

1:30
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

kombinierbar mit Merkmale

weiche Ausgangskonsistenz, 
reduzierte Endhärte, verkürzte 
Mundverweildauer

Fließfähigkeit
low              high

Detaseal® lite regular/fast set 
Detaseal® Xlite regular/fast set

FUNKTIONSABFORMUNG

very heavy bodied knetbar schnellabbindend

1:30 2:30
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

für dynamische Mischgeräte,
hydrophil

Detaseal® lite regular/fast set
Detaseal® Xlite regular/fast set

very heavy bodied knetbar normalabbindend

1:30 2:00 Doppelmischtechnik
für dynamische Mischgeräte,
aktiv hydrophil, thixotrop

Detaseal® lite regular/fast set 
Detaseal® Xlite regular/fast set

heavy bodied standfest schnellabbindend

1:30 2:00
Einphasen- und
Doppelmischtechnik

universelles
Kartuschenmaterial,
aktiv hydrophil

Detaseal® lite regular/fast set
Detaseal® Xlite regular/fast set

medium bodied standfest schnellabbindend

1:30 2:00
Einphasen- und
Doppelmischtechnik

universelles Kartuschenmaterial,
für dynamische Mischgeräte, aktiv 
hydrophil

Detaseal® lite regular/fast set, 
Detaseal® Xlite regular/fast set

medium bodied standfest schnellabbindend

2:00 2:00
Einphasen- und
Doppelmischtechnik

Transfer & Übertragung,
Implantat- & Kombinationstechnik, 
aktiv hydrophil, thixotrop

medium bodied standfest normalabbindend

1:30 2:00 Doppelmischtechnik
System für die einzeitige
Abformung, snap set, hydrophil

very heavy bodied knetbar schnellabbindend

2:00

3:00

Doppelmischtechnik

Korrektur- und
Doppelmischtechnik

für dynamische
Mischgeräte, thixotrop

VPS Variante des Klassikers, silaplast,
weichgeschmeidige Ausgangskonsistenz

2:30
weichgeschmeidig, knetbar,
mit 2:30 Min. plastischer
Phase für Funktionsbewegungen

Detaseal® Xlite 
regular/fast set

knetbar

LÖFFEL/TRAY

langsamabbindendheavy bodied Funktionelle Ab-
formungen in der 
Totalprothetik, Funk-
tionsrandgestaltung

3:30

heavy bodied

very heavy bodied

standfest

knetbar

schnellabbindend

normalabbindend

onetime perfect wash

silasoft® Futur A

1:30

1:30

onetime perfect wash

Detaseal® lite regular/fast set
Detaseal® Xlite regular/fast set

1:30 2:00
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

verkürzte
Mundverweildauer

Detaseal® lite regular/fast set 
Detaseal® Xlite regular/fast set

very heavy bodied knetbar schnellabbindend



10 |

Detaseal® 
lite regular set

Detaseal® 
lite fast set

Detaseal® 
Xlite regular set

Detaseal® 
Xlite fast set

onetime 
wash
Detaseal® 
antilock
silasoft® 
Futur A

glassbite

greenbite 
apple
greenbite 
colour

Detaseal® 
bite

milkbite

Viskosität
low         high

Abbindeverhalten
slow              fast

Verarbei-
tungszeit

min. ca.

Verweildauer 
im Mund

min. ca.

Abformtechnik kombinierbar mit MerkmaleFließfähigkeit
low              high

2:00 2:00
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

hydrophil aktiv, thixotrop, sehr gute 
Benetzung feuchter Oberflächen

Detaseal® putty,
Detaseal® heavy

normalabbindend

KORREKTUR/WASH

1:00 1:30
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

hydrophil aktiv, thixotrop, sehr gute  
Benetzung feuchter Oberflächen

light bodied leicht
sehr schnell-
abbindend

2:00 2:00
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

hydrophil aktiv, sehr gute Fließfähig-
keit, sehr gute Benetzung feuchter  
Oberflächen

Detaseal® putty,
Detaseal® heavy

ultra light bodied sehr leicht normalabbindend

1:00 1:30
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

hydrophil aktiv, sehr gute Fließfähig-
keit, sehr gute Benetzung feuchter 
Oberflächen

ultra light bodied sehr leicht
sehr schnell-
abbindend

1:30 2:00 Doppelmischtechnik
System für die einzeitige
Abformung, snap set

onetime perfect putty,
onetime perfect Jumbo,
monoprint supra

light bodied leicht schnellabbindend

light bodied

light bodied

leicht

leicht

sehr schnell-
abbindend

normalabbindend

Biss-Schlüssel und
Fixierungen intraoral

80 Shore A, transparent, 
geeignet als Matrix für
lichthärtende Composite

medium bodied gering schnellabbindend

Biss-Schlüssel und
Fixierungen intraoral

45 Shore D, mit Apfelaroma
medium bodied gering schnellabbindend

Biss-Schlüssel und
Fixierungen intraoral 45 Shore D, mit Farbumschlag

medium bodied gering
sehr schnell-
abbindend

Biss-Schlüssel und
Fixierungen intraoral

90 Shore A
medium bodied gering normalabbindend

Biss-Schlüssel und
Fixierungen intraoral

90 Shore A, feinsahnige Konsistenz,
scanbar

medium bodied gering
sehr schnell-
abbindend

BISSREGISTRIERUNG

1:00

1:30

1:20

2:30

Doppelmisch- und 
Korrekturtechnik, 
Einphasenabformung

Korrektur- und
Doppelmischtechnik

light bodied leicht

Spacer Silikon supersoft, 10 Shore A, 
dünnfließend, hochelastisch, leicht 
entformbar, reißfest, schnellabbindend

VPS Variante des Klassikers,  
optimales Fließverhalten

Detaseal® soft2 putty,
Detaseal® putty,
Detaseal® heavy

Detaseal® soft2 putty,
Detaseal® putty,
Detaseal® heavy

silaplast Futur Asilaplast Futur A

0:30 1:00

0:45 1:30

0:30 0:50

0:30 0:50

0:30 1:00



| 11

ABFORMUNG A-SILIKON

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02730 	 Standardpackung regular set 
	 Base + Katalysator	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, gelb	 12 St.
02732	 Multipack regular set 
	 Base + Katalysator	 4 x 50 ml 
	 Mischkanülen, gelb	 24 St.
02733	 Standardpackung fast set 
	 Base + Katalysator	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, gelb	 12 St.
02740	 Multipack fast set 
	 Base + Katalysator	 4 x 50 ml 
	 Mischkanülen, gelb	 24 St.
02706	 Mischkanülen, gelb	 48 St.
02712	 Intra-Oral-Tips, gelb	 96 St.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02741	 Standardpackung regular set 
	 Base + Katalysator	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, gelb	 12 St.
02743	 Multipack regular set 
	 Base + Katalysator	 4 x 50 ml 
	 Mischkanülen, gelb	 24 St.
02744	 Standardpackung fast set 
	 Base + Katalysator	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, gelb	 12 St.
02745	 Multipack fast set 
	 Base + Katalysator	 4 x 50 ml 
	 Mischkanülen, gelb	 24 St.
02706	 Mischkanülen, gelb	 48 St.
02712	 Intra-Oral-Tips, gelb	 96 St.

Hydroflow Präzisionsabformsilikon, leichtfließende Konsistenz, ultimative Hydrophilie, 
höchstmögliche Benetzungsfähigkeit sofort ab Mischbeginn (Kontaktwinkel < 10°). 
Exakte Reproduktion feinster Details, besonders in feuchten Bereichen. „Perfect Flow“ 
– thixotrope Einstellung bei ausgezeichneter Fließfähigkeit, thermosensitive Abbinde-
charakteristik (SnapSet) für kurze Mundverweildauer, maximales Rückstellvermögen 
nach Dehnung, hochelastisch beim Entformen, extrem reißfest. Medizinprodukt der Kl. IIa,  
Farbe: Base pink, Katalysator weiß 1:1. In 2 Abbindevarianten: 
Normalabbindend – regular set
Schnellabbindend – fast set

Hydroflow Präzisionsabformsilikon, extra leichtfließende Konsistenz. Präzise Detail-
wiedergabe, besonders der feuchten Abformbereiche durch ultimative Hydrophilie. 
Höchstmögliche Benetzungsfähigkeit sofort ab Mischbeginn (Kontaktwinkel < 10°). 
„Perfect Flow“ – ideale Fließeigenschaften, ausgeprägter SnapSet, maximales elas-
tisches Rückstellvermögen, kein Dehnverzug beim Entformen, extrem reißfest. Medi-
zinprodukt der Kl. IIa, Farbe: Base blau, Katalysator weiß 1:1. Thermoreaktive Abbin-
decharakteristik: 
Normalabbindend – regular set 
Schnellabbindend – fast set

Detaseal® hydroflow lite Detaseal® hydroflow Xlite MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



12 |

Hydroflow Abformsilikon, knetbare Konsistenz. Geschmeidige Anfangskonsistenz 
für perfekte Mischergebnisse. Ideal für die Primärabformung bei der Korrekturabfor-
mung und als Löffelmaterial in der Doppelmischtechnik. Harmonisierte Konsistenzen 
von Löffel- und Korrekturmaterialien, keine Blasen oder Pressfahnen. Gut entformbar 
durch hohes, elastisches Rückstellvermögen bei mittlerer Endhärte und maximaler 
Reißfestigkeit. Zeitsparend durch kurze Misch- und Mundverweildauer (nur 2 Min.!), 
geschmacksneutral. Auch für 5:1 Mischgeräte; erreicht direkt nach der Löffelbefüllung 
seine hohe, typisch knetbare Konsistenz. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe:  Base apfel-
grün, Katalysator weiß 1:1/Jumbo 5:1

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02727	 Standardpackung putty 
	 Dose Base + Katalysator	 2 x 250 ml 
	 Dosierlöffel	 2 St.
02728	 Multipack putty 
	 Dose Base + Katalysator	 4 x 250 ml 
	 Dosierlöffel	 2 St.
03283	 Jumbopack putty 
	 Base + Katalysator	 380 ml 
	 Dynamische Mischer, gelb	 10 St. 
	 Drehring, gelb	 1 St.
03385	 Doppel-Jumbopack putty 
	 Base + Katalysator	 2 x 380 ml 
	 Dynamische Mischer, gelb 	 2 St. 
	 Drehring, gelb	 1 St.

Detaseal® hydroflow putty

ABFORMUNG A-SILIKON

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02880	 Standardpackung soft2 putty 
	 Dose Base	 500 ml 
	 Dose Katalysator	 500 ml 
	 Dosierlöffel	 2 St.

Hydroflow Abformsilikon, knetbare Konsistenz. Fluffig-weiche Ausgangskonsistenz bei 
gleichzeitig reduzierter Endhärte (60 Shore A). Für alle Präzisionsabformtechniken in 
Kombination mit Detaseal® hydroflow lite/Xlite. Anmischen & Entformen in nie ge-
kannter Leichtigkeit. Zeitsparend durch verkürzte  Abbindezeit (2:45 Min.) bei ausrei-
chender Verarbeitungszeit von 1:15 Min. Maximaler Patientenkomfort durch besonders 
kurze Mundverweildauer (1:30 Min.!). Einfache Entnahme und angenehmes Mango-
Aroma. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: Base leuchtgelb, Katalysator weiß 1:1

Detaseal® hydroflow soft² putty MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



| 13

Hydroflow Abformsilikon, schwerfließende Konsistenz, hydrophil, standfest, leicht ent-
formbar durch mittlere Endhärte und hohes elastisches Rückstellvermögen. Schnell-
abbindend, Mundverweildauer 2 Minuten. Ideal als Löffelmaterial für Doppelmisch-/
Sandwichtechnik in Kombination mit Detaseal® hydroflow lite/Xlite. Harmonisierte 
Konsistenzen, form- und volumenstabil, 5:1 Hartkartusche für dynamische Mischgeräte. 
Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: Base apfelgrün, Katalysator weiß 5:1

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02729	 Jumbopack heavy 
	 Base + Katalysator	 380 ml 
	 Dynamische Mischer, gelb	 10 St. 
	 Drehring, gelb	 1 St.
03388	 Doppel-Jumbopack heavy 
	 Base + Katalysator	 2 x 380 ml 
	 Dynamische Mischer, gelb	 2 St. 
	 Drehring, gelb	 1 St.
02833 	 Dynamische Mischer, gelb	 40 St.
02836 	 Drehring, gelb	 1 St.

Detaseal® hydroflow heavy

ABFORMUNG A-SILIKON

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02754	 Standardpackung 
	 Base + Katalysator	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, grün	 6 St.
02757	 Multipack 
	 Base + Katalysator	 4 x 50 ml 
	 Mischkanülen, grün	 12 St.
03373	 Jumbopack mono 
	 Base + Katalysator	 380 ml 
	 Dynamische Mischer, gelb	 10 St. 
	 Drehring, gelb	 1 St.
03386	 Doppel-Jumbopack mono 
	 Base + Katalysator	 2 x 380 ml 
	 Dynamische Mischer, gelb	 2 St. 
	 Drehring, gelb	 1 St.

Hydroflow Monophase-Abformsilikon, mittelfließende Konsistenz für die einzeitige 
Monophasenabformung oder Mischtechnik, mit ausgeprägtem SnapSet. Durchgängig 
präzise, besonders in feuchten Bereichen, durch hydrophil aktivierte Oberfläche. Stark 
thixotrop, fließt unter Druck. Sehr reißfest mit hohem, elastischem Rückstellvermögen 
(99,8%), leicht entformbar. Schnellabbindend (Total 3:30 Min.), form- und volumen- 
stabil, scanbar. Auch in 5:1 Hartkartuschen für dynamische Mischgeräte. Medizin-
produkt der Kl. IIa, Farbe: Base leuchtgelb, Katalysator weiß 1:1/Jumbo 5:1

Detaseal® hydroflow mono MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



14 |

ABFORMUNG A-SILIKON

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03535	 Standardpackung 
	 Base + Katalysator	 50 ml 
	 Mischkanülen, gelb	 6 St. 
	 Intra-Oral-Tips, gelb 	 6 St.

VPS Spacer-Silikon, verhindert ein Verblocken in Unterschnitten, dünnfließende Soft-
konsistenz. Erleichtert die sichere Entformbarkeit und Mundentnahme, auch bei 
ausgeprägten Retentionsgebieten innerhalb des Abformbereiches. Vielseitig in Un-
terschnittgebieten einsetzbar (weitgeöffneten Interdentalräumen, Schwebebrücken 
oder Stegkonstruktionen, in der Stabilität reduzierten gelockerten Zähnen, etc.). Kurze 
Mundverweildauer, maximales Rückstellvermögen nach Dehnung, hochelastisch beim 
Entformen, reißfest. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: Base pink, Katalysator weiß 1:1

Detaseal® antilock

Spacer-Silikon
zum Ausblocken

MDR
CERTIFIED



| 15

Präzisionsabformmaterial für die Funktionsabformung und funktionelle Randgestal-
tung, additionsvernetzend, knetbar. Ideale Konsistenz, weichgeschmeidig, sehr gut ver-
formbar, keine Schleimhautverdrängung, form- und volumenbeständig. Mit definierter 
plastischer Phase und verlängerter Abbindephase im Mund. Optimale Mischkontrolle 
durch Kontrastfarben. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: Base rot, Katalysator gelb 1:1

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02521	 Standardpackung 
	 Dispenser Base	 80 ml 
	 Dispenser Katalysator	 80 ml 
	 Randgestaltungsspritze	 1 St.
03098	 trayloc® A, Pinselflasche	 17 ml
03392	 trayloc® A, Sprayflasche	 15 ml
02802	 Applikations-, Randgestaltungsspritzen	 10 St.
03069	 easy Applikationsspritze, kurz	 1 St.

Detaseal® function
Bissregistrierungsmaterial auf A-Silikonbasis, mittelfließende Konsistenz, standfest. 
Direktapplikation auf die Zahnreihe, kein Einfließen in Interdentalräume. Leicht 
lesbar durch Signalfarbe, hervorragend zu bearbeiten (schneiden, fräsen), dimensions-
stabil, schnellabbindend, sehr hohe Endhärte, 90 Shore A. Medizinprodukt der Kl. IIa,  
Farbe: Base gelbgrün, Katalysator weiß 1:1

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02139	 Standardpackung 
	 Base + Katalysator	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, rosa	 8 St. 
	 Konturierungsdüsen	 8 St.
02020	 Eco-Packung 
	 Base + Katalysator	 8 x 50 ml 
	 Mischkanülen, rosa	 32 St. 
	 Konturierungsdüsen	 32 St.
02611	 Konturierungsdüsen	 12 St.

Detaseal® bite

ABFORMUNG BISSREGISTRAT

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



16 |

ABFORMUNG BISSREGISTRAT

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02641	 Standardpackung 
	 Base + Katalysator	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, grün	 8 St. 
	 Konturierungsdüsen	 8 St.
02647	 Eco-Packung 
	 Base + Katalysator	 8 x 50 ml 
	 Mischkanülen, grün	 32 St. 
	 Konturierungsdüsen	 32 St.
02705	 Mischkanülen, grün	 48 St.
02648	 Konturierungsdüsen	 12 St.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02207	 Standardpackung 
	 Base + Katalysator	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, grün	 8 St. 
	 Konturierungsdüsen	 8 St.
02726	 Eco-Packung 
	 Base + Katalysator	 8 x 50 ml 
	 Mischkanülen, grün	 32 St. 
	 Konturierungsdüsen	 32 St.
02705	 Mischkanülen, grün	 48 St.
02648	 Konturierungsdüsen	 12 St.

Bissregistrierungsmaterial auf A-Silikonbasis, mittelfließende Konsistenz,  
thixotrop. Zeitsparende Direktapplikation auf die Zahnreihe, kein Einfließen in Inter-
dentalräume, leichte Mundentnahme. Kurze Mundverweildauer (60 Sek.), maximale 
Endhärte ca. 45 Shore D, leicht zu bearbeiten. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: Base 
grün, Katalysator gelb 1:1. Grüner Apfel-Aroma!

Bissregistrierungsmaterial auf A-Silikonbasis mit visueller Abbindekontrolle. Der Farb-
umschlag von grün nach gelb zeigt an, dass der Abbindevorgang abgeschlossen ist. 
Mittelfließende Konsistenz, thixotrop. Zur Direktapplikation auf die Zahnreihe. Kurze 
Mundverweildauer (50 Sek.). Maximale Endhärte ca. 45 Shore D. Optimal zu bearbeiten 
(schneiden, fräsen). Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: Base blau, Katalysator gelb 1:1. 
Mit Apfelaroma!

greenbite apple greenbite colour

greenbite colour 
mit Farbumschlag

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



| 17

Glasklares Bissregistrierungsmaterial auf A-Silikonbasis. Mittelfließende Konsistenz, 
thixotrop. Zur Direktapplikation auf die Zahnreihe. Kurze Mundverweildauer (60 Sek.). 
Hohe Endhärte ca. 80 Shore A. Auch geeignet als Matrix-Material bei der Lichthärtung 
von Kompositen oder bei der Positionierung von Hilfsteilen, röntgentransparent, leicht 
zu bearbeiten (schneiden, fräsen). Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: transparent 1:1

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02571	 Standardpackung 
	 Base + Katalysator	 50 ml 
	 Mischkanülen, grün	 4 St. 
	 Konturierungsdüsen	 4 St.
02572	 Multipack 
	 Base + Katalysator	 4 x 50 ml 
	 Mischkanülen, grün	 16 St. 
	 Konturierungsdüsen	 16 St.
02705	 Mischkanülen, grün	 48 St.
02648	 Konturierungsdüsen	 12 St.

ABFORMUNG BISSREGISTRAT

glassbite
VPS Bissregistrat, widerstandsfreies Zubeißen durch besonders feinsahnige, luftige 
Ausgangskonsistenz. Thixotrope Formulierung, standfest, extra niedriger Auspress-
druck. Erleichtert das störungsfreie Identifizieren und Fixieren der natürlichen Biss-
position. Zeitsparende Direktapplikation auf die Zahnreihe, kein Wegfließen in In-
terdentalräume, leichte Mundentnahme. Komfortable Verarbeitungszeit und extra 
kurze Mundverweildauer (ca. 50 Sek.), patientenfreundlich. Bruchstabil, fräs- und 
beschneidbar, sehr gut scanbar. Endhärte: ca. 90 Shore A, Medizinprodukt der Kl. IIa,  
Farbe: cremeweiß 1:1, Aroma: Milcheis 

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03380	 Standardpackung 
	 Base + Katalysator	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, rosa	 8 St. 
	 Konturierungsdüsen	 8 St.
03381	 Eco-Packung 
	 Base + Katalysator	 8 x 50 ml 
	 Mischkanülen, rosa	 32 St.
02707	 Mischkanülen, rosa	 48 St.
02648	 Konturierungsdüsen	 12 St.

milkbite

milkbite
feinsahnige Konsistenz

perfect scan

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



18 |

VPS Transfersilikon Monophase, mittelfließende Konsistenz, mit aktivierter Oberfläche, 
speziell für die Implantologie und Fixierungsabformung bei kombinierter Prothetik. 
Fließfähige, thixotrope Einstellung für leichtes Umfließen der Pfosten. Sichere Fixierung 
der Transferhilfsteile durch schnellen Aufbau der Härte bereits bei Abbindeende, 
thermosensitives Abbindeverhalten. Leichte Mundentnahme, hohes Rückstellver-
mögen. Endhärte ca. 70 Shore A, Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: Base neongelb, 
Katalysator weiß 1:1

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02525	 Standardpackung 
	 Base + Katalysator	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, grün	 6 St.
02705	 Mischkanülen, grün	 48 St.

2-phasiges, 1-zeitiges Abformsystem auf A-Silikonbasis, für die onetime-Technik. Extrem 
kurze Mundverweildauer (2 Min.) durch thermogesteuerte Abbindecharakteristik. 
Zeitgleiches Einbringen von Putty oder Heavy Material und Wash in einem Arbeitsgang. 
Medizinprodukt der Kl. IIa. 
Putty Sehr hohe Konsistenz, knetbar, schnellabbindend, 1:1
Heavy Hohe Konsistenz, schnellabbindend, 5:1
Wash Niedrige Konsistenz, leichtfließend. Superhydrophil, thixotrop, extrem zeich-
nungsscharf, 1:1 
Kontrastfarben: Putty und Heavy – türkis, Wash – violett

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03288	 Putty – Standardpackung 
	 Dose Base + Katalysator	 2 x 250 ml 
	 Dosierlöffel	 2 St.
03289	 Wash – Standardpackung 
	 Base + Katalysator	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, rosa	 12 St. 
	 Intra-Oral-Tips, weiß	 12 St.
02155	 Putty – Eco-Packung 
	 Dose Base + Katalysator	 8 x 250 ml 
	 Dosierlöffel	 4 St.
02152	 Wash – Eco-Packung 
	 Base + Katalysator	 8 x 50 ml 
	 Mischkanülen, rosa	 48 St. 
	 Intra-Oral-Tips, weiß	 48 St.
03102	 Jumbopack heavy 
	 Base + Katalysator	 380 ml 
	 Dynamische Mischer, gelb	 6 St. 
	 Drehring, gelb	 1 St.
02833	 Dynamische Mischer, gelb	 40 St.

monoprint supra onetime perfect

ABFORMUNG A-SILIKON

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



| 19

ABFORMUNG A-SILIKON

Knetbares VPS Abformmaterial, normalabbindend, knetbare Konsistenz. Mit der 
bekannten weichen Geschmeidigkeit von silaplast Classic und der idealen Endhärte von 
63 Shore A. Sehr gute Stempelwirkung der Erstabformung in der Korrekturtechnik oder 
als Löffelmaterial in der Doppelmischtechnik. Besonders leicht und schnell homogen 
anmischbar, hohe Elastizität, mühelos zu entformen. Mischungsverhältnis 1:1, optische 
Mischkontrolle durch Kontrastfarben. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farben: Base weiß, 
Katalysator blau 1:1, Aroma: Spearmint

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02335	 Standardpackung	  
	 Dose Base	 450 ml 
	 Dose Katalysator	 450 ml 
	 Dosierlöffel	 2 St.

VPS Präzisionsabformmaterial, leichtfließende Konsistenz, zur Korrektur des Erstab-
druckes und für die Doppelmischtechnik, normalabbindend. Exakte Detailwiedergabe, 
hochelastisch, extrem reißfest und langzeitdimensionsstabil. Thixotrop, optimales Fließ-
verhalten bei der Positionierung der Abformung. Hochelastisch beim Entformen, sichere 
Kontrolle, da sehr gut lesbar. Leicht dosier- & anmischbar, Mischungsverhältnis 1:1. 
Medizinprodukt der Kl. IIa, Farben: Base rosa, Katalysator blau 1:1

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02416	 Standardpackung 
	 Base, Tube	 90 ml 
	 Katalysator, Tube	 90 ml

silasoft® Futur Asilaplast Futur A MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



20 |

silaplast
Futur

exaplast 
putty

hydro C 
putty

silone®

sta-seal

silasoft® N

silasoft® 
direct

silasoft® S

hydro C 
wash
exasoft 
wash

sta-seal f

MATRIX C-SILIKONE
Viskosität

low         high
Abbindeverhalten
slow              fast

Verarbei-
tungszeit

min. ca.

Verweildauer 
im Mund

min. ca.

Abformtechnik kombinierbar mit MerkmaleFließfähigkeit
low              high

1:15 2:30
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

Pasten- oder
Flüssigkatalysator

silasoft® N, silasoft® S,
silasoft® direct

very heavy bodied knetbar normalabbindend

1:15 3:30
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

für alle Abformtechniken
anwendbar, weichgeschmeidig

exasoft wash
very heavy bodied knetbar normalabbindend

LÖFFEL/TRAY

1:15 3:30
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

weichgeschmeidig, für
Mischtechnik sehr gut
geeignet

hydro C wash
very heavy bodied knetbar normalabbindend

1:15 2:30 Einphasenabformung
Universalsilikon für bezahnte,  
partielle Situationen

silasoft® N, silasoft® S,
silasoft® direct

medium bodied mittel normalabbindend

1:15 2:30 Einphasenabformung
unbezahnte Situation,
Schlotterkamm, atrophierte
Kieferverhältnisse

medium bodied mittel normalabbindend

1:15 2:30
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

fließt unter Druck extrem
dünn aus, mit Flüssig- oder
Pastenkatalysator

light bodied leicht normalabbindend

1:15 3:00
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

im Automix2-System 10:1,
manuelles Dosieren und
Anmischen entfällt

light bodied leicht normalabbindend

1:30 2:30
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

für manuelles Dosieren
light bodied leicht normalabbindend

1:15 2:30
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

hydrophil,
hochelastisch

light bodied leicht normalabbindend

1:15 2:30
Korrektur- und
Doppelmischtechnik

hervorragende Fließfähigkeit
„easy flow“, hydrophil

light bodied leicht normalabbindend

2:30 4:00
Funktionellen Ab-
formungen in der 
Totalprothetik,Funk-
tionsrandgestaltung

mit 2:30 Min. plastischer Phase
für Funktionsbewegungen, spezieller 
Flüssigkatalysator, geschmeidige
Anfangskonsistenz

heavy bodied standfest langsamabbindend

KORREKTUR/WASH

FUNKTIONSABFORMUNG

silaplast Futur

silaplast Futur

silaplast Futur

exaplast putty

hydro C putty

silasoft® N



| 21

ABFORMUNG C-SILIKON

Knetbares Abformmaterial, knetbare Konsistenz, weichgeschmeidige Anfangskonsis-
tenz – ideale Endhärte und Elastizität. Vielseitig verwendbar, z. B. Vorabformmasse für 
Korrekturabformung von Präparationen. Überabdruck zur Fixierung von Kupferring-
abformungen. Neuartige Formel, geringerer Schrumpf als herkömmliche C-Silikone.
Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: weiß

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02001	 Standardpackung Dose	 900 ml
02002	 4-Pack Dosen	 4 x 900 ml
02003	 Klinikpackung Eimer	 1 x 5.400 ml
02681	 Folien-Nachfüllbeutel für Dose	 900 ml
02015	 cat p universal Futur, Paste	 5 x 35 ml 
	 für silaplast, silasoft® Normal, silasoft® Special, 
	 silone®, sta-seal
02016	 silaplast Futur cat f, flüssig	 5 x 50 ml 
	 für silaplast

Qualitätshärter für C-Silikone, mit neuer Härtermatrix, hypoallergen, angenehmer Ge-
ruch und Geschmack. Blau eingefärbt, zur exakten Dosierung und Kontrolle des Misch-
vorgangs. Lieferung in Bündelpackung zu 5 Stück. Medizinprodukt der Kl. IIa.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02015	 cat p universal Futur, Paste	 5 x 35 ml 
	 für silaplast, silasoft® Normal, silasoft® Special, 
	 silone®, sta-seal
02016	 silaplast cat Futur f, flüssig	 5 x 50 ml 
	 für silaplast
02017	 silasoft® cat f, flüssig	 5 x 10 ml 
	 für silasoft® Normal, silasoft® Special
02018	 sta-seal cat f, flüssig	 5 x 10 ml 
	 für silone®, sta-seal, sta-seal f

Katalysatorensilaplast Futur MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



22 |

ABFORMUNG C-SILIKON

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02809	 Standardpackung 
	 Base + Katalysator 10:1	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, gelb 10:1	 12 St. 
	 Intra-Oral-Tips, gelb	 12 St.
02810	 Eco-Pack 
	 Base + Katalysator 10:1	 8 x 50 ml 
	 Mischkanülen, gelb 10:1	 48 St. 
	 Intra-Oral-Tips, gelb	 48 St.
02807	 Mischkanülen 10:1, gelb 	 48 St.
02712	 Intra-Oral-Tips, gelb 	 96 St.
02808	 Mischpistole für Standardkartuschen 10:1	 1 St.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02275	 Standardpackung Tube	 160 ml
02276	 4-Pack Tuben	 4 x 160 ml
02015	 cat p universal, Paste	 5 x 35 ml 
	 für silaplast, silasoft® Normal, silasoft® Special, 
	 silone®, sta-seal
02017	 silasoft® cat f, flüssig	 5 x 10 ml 
	 für silasoft® Normal, silasoft® Special

Präzisionsabformmaterial zur Korrektur der Erstabformung. Leichtfließende Konsistenz, 
normalabbindend. Primäre Zeichnungsschärfe durch ideales Anfließverhalten, hydro-
phil. Fließt unter Druck selbst in feinste Details. Hohes Rückstellvermögen, extrem reiß-
fest und dimensionsstabil. Zur Direktapplikation im Automix2-Kartuschensystem 10:1. 
Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: Base violett, Katalysator blau

Präzisionsabformmaterial, leichtfließende Konsistenz, mit optimierter Formel, zur 
Korrektur des Erstabdruckes mit stabiler Langzeitkonsistenz, bei Doppelabdruck- 
und Doppelmischtechnik. Optimales Fließvermögen aus der Spritze und beim 
Durchspateln. Standfest auf Abdruck und Präparation, hochelastisch, detailscharf 
und besonders reißfest. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: Base pink transparent, 
Katalysator blau

silasoft® direct silasoft® Special MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



| 23

ABFORMUNG C-SILIKON

Präzisionsabformmaterial, leichtfließende Konsistenz, neuartige Formel zur Korrek-
tur des Erstabdruckes, bei Doppelabdruck- und Doppelmischtechnik. Exakte Detail-
wiedergabe, hochelastisch, dimensionsstabil und extrem reißfest. Auch in der prak-
tischen Kunststoff-Flasche zur Langzeitlagerung, für kontinuierlichen Materialfluss 
und blasenfreie Dosierung. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: rosa opak

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02004	 Standardpackung Tube	 160 ml
02005	 4-Pack Tuben	 4 x 160 ml
02320	 Standardpackung Flasche	 160 ml
02321	 4-Pack Flaschen	 4 x 160 ml
02015	 cat p universal, Paste	 5 x 35 ml 
	 für silaplast, silasoft® Normal, silasoft® Special, 
	 silone®, sta-seal
02017	 silasoft® cat f, flüssig	 5 x 10 ml 
	 für silasoft® Normal, silasoft® Special

Universal-Abformmaterial, mittelfließende Konsistenz, zur Abformung bezahn-
ter Kiefer. Besonders geeignet für partielle, Kupferring- und Inlay-Abformungen.
Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: rotbraun

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02008	 silone® Standardpackung Tube	 160 ml
02009	 silone® 3-Pack Tuben	 3 x 160 ml
02010	 sta-seal Standardpackung Tube	 160 ml
02011	 sta-seal 3-Pack Tuben	 3 x 160 ml
02015	 cat p universal, Paste	 5 x 35 ml 
	 für silaplast, silasoft® Normal, silasoft® Special, 
	 silone®, sta-seal
02018	 sta-seal cat f, flüssig	 5 x 10 ml 
	 für silone®, sta-seal, sta-seal f

silone®

Abformmaterial, mittelfließende Konsistenz, zur Abformung unbezahnter Kiefer. Be-
sonders geeignet bei atrophischen Kieferverhältnissen, Schlotterkamm sowie bei Un-
terfütterungsabformungen. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: lindgrün

sta-seal

silasoft® Normal MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



24 |

ABFORMUNG C-SILIKON

Spezialabformmaterial, schwerfließende Konsistenz, für die Funktionsabformung und 
funktionelle Randgestaltung. Besonders geschmeidige, auf die Muskulatur abgestimmte 
Anfangskonsistenz, sehr gut verformbar, ideale Endhärte. Bequemes Ausführen der Funk-
tionsbewegungen durch verlängerte Abbindephase im Mund. Medizinprodukt der Kl. IIa,  
Farbe: Base grün, Katalysator blau

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02012	 Standardpackung 
	 Dosierspritzen	 3 x 80 ml 
	 sta-seal cat f Flasche	 1 x 10 ml
02013	 Großpackung 
	 Dosierspritzen	 9 x 80 ml 
	 sta-seal cat f Flaschen	 3 x 10 ml
03069	 easy Applikationsspritze, kurz	 1 St.
02802	 Randgestaltungsspritzen	 10 St.
02018	 sta-seal cat f, flüssig	 5 x 10 ml 
	 für silone®, sta-seal, sta-seal f

sta-seal f MDR
CERTIFIED



| 25

ABFORMUNG C-SILIKON

Präzisionsabformmaterial auf C-Silikonbasis für die Doppelabdruck- und Doppelmisch-
technik, hydrophil. Optische Dosier- und Mischkontrolle durch Colour-Safety-System. 
Auch geeignet für Situations-, Unterfütterungsabformungen, Quetschbisse. Angeneh-
mes Apfel-Aroma. Medizinprodukt der Kl. IIa
Putty Knetbare Konsistenz, dimensionsstabil. Weichgeschmeidige Ausgangskonsistenz, 
optimale Endhärte. 
Wash Leichtfließende Konsistenz. Reißfest, hochelastisch, extrem zeichnungsscharf, 
hydrophil. 
Activator Hypoallergen.
Kontrastfarben: Putty pastellgrün, Wash rosa opak, Activator blau

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02869	 Set 
	 Putty, Dose	 1.000 ml 
	 Wash, Tube	 150 ml 
	 Activator, Tube	 60 ml
02242	 Standardpackung Putty	 1.000 ml
02471	 Eco-Pack Putty	 5.400 ml
02243	 Standardpackung Wash	 150 ml
02245	 Standardpackung Activator	 60 ml

Hochpräzises Premium-Abformmaterial auf C-Silikonbasis, universell für alle Abform-
techniken anwendbar. Hervorragende Lesbarkeit und Mischkontrolle durch klare Kont-
rastfarben, patientenfreundliches „freshmint“-Aroma. Medizinprodukt der Kl. IIa
exaplast putty Knetbare Konsistenz, weichgeschmeidige Ausgangskonsistenz, ideale 
Endhärte, hochelastisch, besonders dimensionsstabil. 
exasoft wash Hervorragende Fließfähigkeit „easy flow“, leichtfließende Konsistenz,  
hydrophil. Hohes Rückstellvermögen, besonders reißfest, exakte Detailwiedergabe.
exagel cat Katalysatorgel, hypoallergen.
Farben: Putty gelb, Wash pink, Cat blau

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03133	 Set 
	 Putty, Dose	 910 ml 
	 Wash, Tube	 140 ml 
	 Cat, Tube	 60 ml
02907	 Standardpackung Putty	 910 ml
02910	 Standardpackung Wash	 140 ml
03125	 Standardpackung Cat	 60 ml

hydro C exaplast MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



26 |

AUTOMIX 
Mischpistole Automix 1 & 2	 S. 27
Mischkanülen Automix 1 & 2 	 S. 27
Konturierungsdüsen 	 S. 27
Intra-Oral-Tips 	 S. 27

HILFSMITTEL 
Anmischblock, Anmischspatel 	 S. 28
Deta-Cut 	 S. 28
Inlay-Löffel 	 S. 29

LÖFFELADHÄSIV 
sili Haftlack 	 S. 29
sili Haftlöser 	 S. 29
trayloc® A 	 S. 30
Detaseal® Adhesive rapid 	 S. 30

ZUBEHÖR 
ABFORMUNG



| 27

02345

02711

02648

02183

02707

02704

02706

02705

02708 02709

02712

02807

02605

0276102591

02344

02442

02345

02611

03614

03615

03616

T-Mixer

T-Mixer

T-Mixer

04055

T-Mixer 10:1

10:1 10:1

minimix 1:1

minimix 4:1 minimix 1:1

6 mm

9 mm

Automix1

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02343	 Mischpistole für Standardkartuschen 1:1	 1 St.

02344	 Mischkanülen, 6 mm	 48 St.
02442	 Mischkanülen, 9 mm	 48 St.
02345	 Intra-Oral-Tips, weiß	 96 St.
02611	 Konturierungsdüsen	 12 St.

Automix2

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02699	 Mischpistole für Standardkartuschen 1:1 / 2:1	 1 St.
03617	 Mischpistole für Standardkartuschen „T“	 1 St.
02808	 Mischpistole für Standardkartuschen 10:1	 1 St.

02706	 Mischkanülen, gelb	 48 St.
03615	 T-Mixer, gelb	 25 St.
02712	 Intra-Oral-Tips, gelb 	 96 St.
02707	 Mischkanülen, rosa 	 48 St.
03614	 T-Mixer, rosa	 25 St.
02345	 Intra-Oral-Tips, weiß 	 96 St.
02611	 Konturierungsdüsen 	 12 St.
02705	 Mischkanülen, grün 	 48 St.
03616	 T-Mixer, grün	 25 St.
02648	 Konturierungsdüsen 	 12 St.
02704	 Mischkanülen, violett 	 48 St.
02711	 Intra-Oral-Tips, violett 	 96 St.
02708	 Mischkanülen, blau, lang 	 48 St.
02709	 Mischkanülen, blau, kurz 	 48 St.
02807	 Mischkanülen 10:1, gelb 	 48 St.
02183	 Mischkanülen 10:1, blau 	 25 St.
04055	 T-Mixer 10:1, blau 	 25 St.
02591	 Mischkanülen, braun 4:1, mini-mix 	 25 St.
02605	 Mischkanülen, hellgrün 1:1, mini-mix 	 25 St.
02761	 Mischkanülen, braun, 1:1, mini-mix	 25 St.

02699 
Automix2 Mischpistole für Standard-
kartuschen 1:1/2:1

02808
Automix2 Mischpistole für Standard-
kartuschen 10:1

02343
Automix1 Mischpistole für Standard-
kartuschen 1:1

ZUBEHÖR ABFORMUNG

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



28 |

Anmischblock

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02031	 Anmischblock (Pergamin) groß	 21,0 x 14,8 cm
02032	 Anmischblock (Pergamin) klein	 14,5 x 9,5 cm
02033	 Anmischblock (Kunststoffbeschichtung) groß	 21,0 x 14,8 cm
02034	 Anmischblock (Kunststoffbeschichtung) klein 	 14,5 x 9,5 cm
02036	 Anmischspatel, rostfrei mit Holzgriff	 1 St.
02037	 Anmischspatel, Kunststoff, blau	 1 St.
02830	 Anmischspatel, Kunststoff, weiß	 1 St.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02323	 Deta-Cut	 1 St.

Anmischblock Pergamin (P) oder Kunststoffbeschichtung (K), 30 Blatt, mit Skalierung, 
in zwei Größen, Blätter einzeln abtrennbar. 

Sterilisierbares Spezialinstrument, gebogen, zum zeitsparenden Ausschneiden von dün-
nen und gleichmäßigen Abflussrillen im Silikon-Erstabdruck.

ZUBEHÖR ABFORMUNG

Deta-Cut



| 29

ZUBEHÖR ABFORMUNG

Inlay-Löffel für mehr Abformsicherheit, mechanisch verbesserte Löffelretention.  
Geeignet für partielle Abdrücke, Vorabformung für Provisorien, Inlays, Kronen- und  
Brückenarbeiten. Einwegartikel aus Kunststoff, perforiert. Medizinprodukt der Kl. I,  
Farbe: hellblau-transparent

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02042	 Löffel, groß	 12 St.
02043	 Löffel, klein	 12 St.
02044	 Löffel, sortiert	 je 6 St.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02051	 sili Haftlack, Spraydose	 250 ml
02053	 sili Haftlack Fluid, Pinselflasche	 25 ml

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02052	 sili Haftlöser, Spraydose	 250 ml

sili Haftlack

sili Haftlöser

Haftlack Extrem schnelltrocknend, für C-Silikone (ca. 1 Min.), optimale Haftung. Für 
alle Kunststoff-, Metall- und individuellen Löffel. Medizinprodukt der Kl. I, Farbe: blau-
transparent

Haftlöser zum Entfernen des Haftlackfilms und Reinigen des Abdrucklöffels nach der 
Abdrucknahme.

Inlay-Löffel MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



30 |

ZUBEHÖR ABFORMUNG

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03098	 Pinselflasche	 17 ml
03392	 Sprayflasche	 15 ml

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02324	 Pinselflasche	 15 ml

Haftvermittler für A-Silikone, sehr hohe Haftung durch dünnschichtige 
Oberflächenkonditionierung, klebfrei. Leichter und sparsamer aufzutragen als 
herkömmliche Adhäsive durch wasserartige, dünnfließende Konsistenz. Für alle 
Kunststoff-, Metall- und individuellen Löffel. Mit Farbindikator zur visuellen 
Applikationskontrolle, schnelltrocknend (ca. 3 Min.). Auch als Spray, für einfache, 
gezielte Handhabung. Medizinprodukt der Kl. I, Farbe: blau-transparent

Klassisches Löffeladhäsiv, zur Haftung von additionsvernetzenden Abformmassen 
auf Kunststoff-, Metall- und individuellen Löffeln, extrem kurze Trocknungszeit (ca. 
1-2 Min.). Medizinprodukt der Kl. I, Farbe: orange-transparent

Detaseal® Adhesive rapidtrayloc® A

für alle Abformlöffel
Metall-, Kunststoff- und

individuelle Löffel

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



| 31

KALTPOLYMERISAT
mollosil® plus 	 S. 32 
mollosil® 	 S. 33

GLANZLACK 
Lustrol  	 S. 33

ZUBEHÖR 
mollosil® Remover 	 S. 32
good morning spray 	 S. 34

HEISSPOLYMERISAT 
PERMALINER 	 S. 70 
Molloplast® B 	 S. 70

UNTERFÜTTERUNG
MDR
CERTIFIED



32 |

Automix1Automix2

Definitive Direkt-Unterfütterung auf A-Silikonbasis, dauerhaft weichbleibend, 
kalthärtend, biokompatibel. Wird direkt aus der Kartusche auf die Prothesenbasis 
appliziert. Haftet absolut sicher auf allen Prothesenacrylaten. Kann auch im 
indirekten Verfahren verarbeitet werden. Primer mit Farbindikator zur visuellen 
Applikationskontrolle. Patientenbroschüre und Schleifset inklusive. Medizinprodukt 
der Kl. IIa, Farbe: gingiva

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02353	 Standardpackung Kartusche Automix2	 50 ml 
	 Mischkanülen, rosa	 7 St. 
	 mollosil® plus Primer	 5 ml 
	 mollosil® plus Politur	 2 x 7 ml 
	 Schleifkappe, spitz	 1 St. 
	 Schleifkappenträger, spitz	 1 St. 
	 Pipettenaufsätze	 2 St.
02354	 Refill-Packung Kartusche Automix2	 50 ml
02436	 Standardpackung Kartusche Automix1	 50 ml 
	 Mischkanülen, 6 mm	 7 St. 
	 mollosil® plus Primer	 5 ml 
	 mollosil® plus Politur	 2 x 7 ml 
	 Schleifkappe, spitz	 1 St. 
	 Schleifkappenträger, spitz	 1 St. 
	 Pipettenaufsätze	 2 St.
02439	 Refill-Packung Kartusche Automix1	 50 ml
02440	 mollosil® plus Primer	 5 ml
02441	 mollosil® plus Politur	 2 x 7 ml
02631	 mollosil® Remover, Tropfflasche	 10 ml
02615	 Schleifkappen, spitz	 10 St.
02616	 Schleifkappenträger, spitz	 1 St.

UNTERFÜTTERUNG KALTPOLYMERISAT

mollosil® plus

Primer mit Farbindikator 
zur visuellen 

Applikationskontrolle

MDR
CERTIFIED



| 33

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03005	 Standardpackung 
	 Base, Tube	 50 ml 
	 Katalysator, Tube	 50 ml 
	 Adhäsiv, Flasche	 5 ml 
	 Lustrol Glanzlack, Flaschen	 2 x 6 ml 
	 Pipettenaufsätze	 2 St.
02274	 Starterkit 
	 Base, Tube	 30 ml 
	 Katalysator, Tube	 30 ml 
	 Adhäsiv, Flasche	 5 ml 
	 Lustrol Glanzlack, Flaschen	 2 x 6 ml 
	 Pipettenaufsätze	 2 St.
03007	 mollosil® Adhäsiv	 5 ml
03008	 Lustrol Glanzlack	 2 x 6 ml
02631	 mollosil® Remover, Tropfflasche	 10 ml

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03008	 Standardpackung 
	 Glanzlack, Flasche	 6 ml 
	 Katalysator, Flasche	 6 ml 
	 Pipettenaufsätze	 2 St.

Permanente Prothesenunterfütterung auf A-Silikonbasis, chairside, dauerhaft 
weichbleibend, kalthärtend. Sichere Haftung am Prothesenacrylat. Zum manuellen 
Anmischen, Dosierung 1:1. Auch geeignet für Immediatprothesen. Biokompatibel, 
geruchs- und geschmacksneutral. Kann auch im indirekten Verfahren verarbeitet 
werden. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: gingiva

Silikon-Glanzlack zum Versiegeln und Glätten von weichbleibenden mollosil®- und 
Molloplast® B-Unterfütterungen auf Silikonbasis. Geschmacks- und geruchsneutral, 
transparent. Mischungsverhältnis 1:1. Medizinprodukt der Kl. IIa

UNTERFÜTTERUNG KALTPOLYMERISAT

Lustrolmollosil®

dauerhaft weichbleibend 
biokompatibel

auch im indirekten Verfahren
mit Küvette anzuwenden

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



34 |

50 µmbefore after50 µm

UNTERFÜTTERUNG ZUBEHÖR

Antibakterielle Sprühlösung für Prothesenunterfütterungen auf A-Silikonbasis, wirkt 
plaqueinhibierend und verzögert 24 Stunden die Ablagerung oralspezifischer Mikro-
organismen, ohne Beeinträchtigung der natürlichen Mundflora. Bakteriostatische 
Wirkung (hemmt das Bakterienwachstum) durch eine spezielle Wirkstoffkombination. 
Enthält Chlorhexidin und ätherische Öle.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02284	 Standardpackung Sprühflasche	 100 ml
02811	 5-Pack Sprühflasche	 5 x 100 ml

good morning spray



| 35

K & B COMPOSITE
tempofit® semi 10:1 	 S. 36
tempofit® premium 10:1 	 S. 36
tempofit® regular 1:1	 S. 37
tempofit® duomix 	 S. 37
tempofit® finish	 S. 39

REPARATUR 
smartrepair® system 	 S. 38
smartrepair® rosa 	 S. 38

BEFESTIGUNG / IMPLANTATZEMENTE
tempolink® single 	 S. 39
tempolink® clear 	 S. 40
implantlink® semi Classic 	 S. 40
implantlink® semi Forte 	 S. 41
implantlink® semi Xray 	 S. 41
tempofill® 2 	 S. 42

VERSCHLUSS 
Fermin 	 S. 42
Detaferm® 	 S. 42

TEMPORÄRE 
VERSORGUNG

MDR
CERTIFIED



36 |

Premium Bis-Acryl-Composite für hochwertige Provisorien, 10:1, selbsthärtend. Zur 
schnellen Herstellung von temporären Kronen & Brücken. Natürliche Zahnästhetik, 
brillante transluzente Farben, selbst bei unterschiedlichsten Lichtverhältnissen. 
Außergewöhnlich bruchstabil, höchste Biege- und Abrasionsfestigkeit. Mit 
definierter elastischer Phase, sichere Entnahme der Provisorien, minimalste 
Polymerisationstemperatur. Hervorragend schleif- und polierbar. Geschmacksneutral 
und absolut farbstabil über die gesamte Tragedauer. Direktapplikation im Automix2-
System. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farben: A1, A2, A3, A3,5, B1, BL

Highend Bis-Acryl-Composite für hochwertige Langzeitprovisorien, 10:1, selbsthärtend. 
Zur schnellen Chairside-Anfertigung temporärer Kronen & Brücken von höchster 
mechanischer Festigkeit und Stabilität. Entwickelt für Versorgungen mit einer 
Tragezeit von > 30 Tagen. Mit exakt definierter elastischer Phase und minimalster 
Polymerisationstemperatur. Ästhetische, natürliche Transluzenz, langzeitfarbstabil. 
Eine besonders geringe Inhibitionsschicht und glatte Oberfläche beschleunigen das 
Finishing. Deutliche Materialeinsparung durch den Einsatz verkürzter Mischkanülen. 
Geschmacksneutral, Direktapplikation im Automix2-System. Medizinprodukt der Kl. IIa, 
Farben: A2, A3, A3,5

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03248	 Standardpackung A1 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 Mischkanülen, blau 10:1	 10 St.
02201	 Standardpackung A2 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 Mischkanülen, blau 10:1	 10 St.
02209	 Standardpackung A3 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 Mischkanülen, blau 10:1	 10 St.
02217	 Standardpackung A3,5 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 Mischkanülen, blau 10:1	 10 St.
04315	 Standardpackung B1 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 Mischkanülen, blau 10:1	 10 St.
04316	 Standardpackung BL 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 Mischkanülen, blau 10:1	 10 St.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
04052	 Standardpackung A2 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 T-Mixer, blau 10:1	 10 St.
04053	 Standardpackung A3 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 T-Mixer, blau 10:1	 10 St.
04054	 Standardpackung A3,5 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 T-Mixer, blau 10:1	 10 St.
04055	 T-Mixer, blau 10:1	 25 St.
02808	 Mischpistole für Standardkartuschen 10:1	 1 St.

tempofit® premium 10:1tempofit® semi 10:1

TEMPORÄRE VERSORGUNG K & B COMPOSITE

Langzeitprovisorien > 30 Tage
farblich charakterisierbar

mit Compositen

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



| 37

TEMPORÄRE VERSORGUNG K & B COMPOSITE

Standard Bis-Acryl-Composite für präzise Kurz- und Langzeitprovisorien, 1:1, selbst-
härtend. Natürliche transluzente Zahnästhetik, mit Langzeit-Farbstabilisator. Besonders 
biege- und bruchstabil, sehr abrasionsfest. Hohe Initialhärte, kurze Aushärtezeit. Mü-
helose Entnahme durch elastische Phase, geringe Polymerisationstemperatur. Optimal 
zu bearbeiten (schleifen, polieren), geschmacksneutral. Direktapplikation im Automix2-
System. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farben: A1, A2, A3, A3,5

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03531	 Standardpackung A1 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 Mischkanülen, blau, kurz	 10 St.
03526	 Standardpackung A2 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 Mischkanülen, blau, kurz	 10 St.
03532	 Standardpackung A3 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 Mischkanülen, blau, kurz	 10 St.
03533	 Standardpackung A3,5 
	 Kartusche (75 g)	 50 ml 
	 Mischkanülen, blau, kurz	 10 St.
02709	 Mischkanülen, blau, kurz	 48 St.
02699	 Mischpistole für Standardkartuschen 1:1 / 2:1	 1 St.

tempofit® regular 1:1
Bis-Acryl-Composite für Kurz- und Langzeitprovisorien, 5:1, selbsthärtend. Druck- und 
abrasisonsfest, normalabbindend, höchste okklusale Passgenauigkeit. Handmix im Syn-
chron-Dispenser, speziell zum manuellen, individuellen Anmischen, völlig unabhängig 
von diversen Austragegeräten. Exakte Dosierung, ohne Materialverlust in der Misch-
kanüle. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farben: A2, A3

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02763	 Introkit 
	 Dispenser 2 x A2, 1 x A3	 à 25 g 
	 Applikationsspritze	 1 St. 
	 Anmischspatel, Anmischblock	 je 1 St.
02106	 Single-Bag A2	 1 x 25 g 
	 Applikationsspritze	 1 St. 
	 Anmischspatel, kl. Anmischblock	 je 1 St.
02270	 Single-Bag A3	 1 x 25 g 
	 Applikationsspritze	 1 St. 
	 Anmischspatel, kl. Anmischblock	 je 1 St.
02795	 Standardpackung A2	 4 x 25 g
02762	 Standardpackung A3	 4 x 25 g
02800	 Eco-Packung A2	 8 x 25 g
02872	 Eco-Packung A3	 8 x 25 g
02802	 Applikations-, Randgestaltungsspritzen	 10 St.

tempofit® duomix 5:1 MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



38 |

TEMPORÄRE VERSORGUNG REPARATUR

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02694	 smartrepair® set 
	 Applikationsspritze A2, A3,5	 je 1,5 g 
	 smartbond®, Flasche	 5 ml 
	 smartbrush	 5 St. 
	 Applikationsnadeln	 6 St. 
	 Flowchart	 1 St.
02772	 smartrepair® A2	 1,5 g 
	 Applikationsnadeln	 5 St.
02862	 smartrepair® A3	 1,5 g 
	 Applikationsnadeln	 5 St.
02695	 smartrepair® A3,5	 1,5 g 
	 Applikationsnadeln	 5 St.
02696	 smartbond®, Flasche	 5 ml 
	 smartbrush	 5 St.
02715	 smartbrush	 100 St.
02714	 Applikationsnadeln	 10 St.

Systemreparaturmaterial für tempofit®, ideale Konsistenz, lichthärtend. Für schnelle, 
präzise Reparaturen in sparsamen Direkt-Applikationsspritzen mit austauschbaren Ap-
plikationsnadeln. Abgestimmt auf die Farben von tempofit®. Mit smartbond® one-step 
bonding zur absolut sicheren Haftung des Reparaturmaterials auf der Reparaturstelle.
Medizinprodukt der Kl. IIa, Farben: A2, A3, A3,5

smartrepair® system

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03364	 smartrepair® rosa	 3 g 
	 Applikationsnadeln	 8 St.
02696	 smartbond®, Flasche	 5 ml 
	 smartbrush	 5 St.
02715	 smartbrush	 100 St.
02714	 Applikationsnadeln	 10 St.

Modellier- und Reparaturkunststoff, lichthärtend. Für ästhetische Anpassung und 
Korrektur der Zahnfleischbereiche provisorischer Kronen und Brückenversorgungen 
oder Chairside-Reparaturen von Acrylatprothesen. Universell anwendbar in Praxis und 
Labor. Zeitsparendes Arbeiten ohne lange Polymerisationszeiten. Schnelles, präzises 
Auftragen durch Direktapplikation aus der Dosierspritze, sparsam im Verbrauch. Ideale 
Modelliereigenschaften, thixotrop, MMA-frei. Polymerisierbar mit allen handelsüblichen 
Dentallichtgeräten. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: rosa-transparent

smartrepair® rosa

smartrepair®  System
auch zur individuellen Farbcharakterisierung von allen 
tempofit® K&B Compositen/FREEPRINT® temp S. 51

MDR
CERTIFIED



| 39

TEMPORÄRE VERSORGUNG

Lichthärtender Einkomponentenlack zur Oberflächenversiegelung von provisorischen 
Kronen und Brücken. „Paint on“ Politur für die Chairside Anwendung durch Blaulicht-
Polymerisation. Brillantes, natürliches Finish, ohne mechanisches Polieren. Erzeugt eine 
sehr harte und glatte Oberfläche. Schützt zusätzlich gegen Plaqueablagerungen und 
Verfärbungen. Hochglänzend, farblos, starke Haftung. Medizinprodukt der Kl. IIa

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03536	 Flasche	 4 ml 
	 Einmalpinsel, blau-metallic	 10 St.
03542	 Einmalpinsel, blau-metallic	 100 St.

tempofit® finish
Provisorischer Befestigungszement auf Polycarboxylatbasis 1:1, für Kronen & Brücken, 
Inlays & Onlays, Zirkonarbeiten, selbsthärtend, eugenolfrei, thixotrop. Optimale Be-
netzung durch hydrophile Einstellung. Sicherer Verschluss, ohne Randspalt, maximale 
Haftung. Keine Dehydrierung der Präparation, leicht zu entfernen. Nur 60 Sek. zur pro-
visorischen Befestigung von Einzelkronen und kleineren Arbeiten. Medizinprodukt der 
Kl. IIa, Farbe: natural opaque

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02598	 Standardpackung 
	 Kartusche mini-mix	 5 ml 
	 Mischkanülen, braun, 1:1	 8 St. 
	 Flowchart	 1 St.
02761	 Mischkanülen, braun, 1:1, mini-mix	 25 St.

tempolink® single MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



40 |

TEMPORÄRE VERSORGUNG BEFESTIGUNG

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03092	 Standardpackung 
	 Kartusche mini-mix	 5 ml 
	 Mischkanülen, braun, 4:1	 10 St. 
	 Flowchart	 1 St.
02591	 Mischkanülen, braun, 4:1, mini-mix	 25 St.

Langzeitprovisorischer Befestigungszement auf Kunststoffbasis 4:1, zur kraftschlüssi-
gen, kaustabilen Zementierung von Suprakonstruktionen. Beschädigungsfreies Ausglie-
dern durch perfekt abgestimmte Hafteigenschaften, deutlich geringerer Verdrängungs-
widerstand als herkömmliche Zemente. Extrem niedrige Filmdicke (8 μm) für maximale 
Passgenauigkeit. Überschüsse lassen sich in der plastischen Phase in großen Stücken 
leicht entfernen, haftet nicht am Weichgewebe. Kompatibel mit allen Materialkombi-
nationen, dualhärtend, geruchs- und geschmacksneutral. Medizinprodukt der Kl. IIa, 
Farbe: natural opaque

implantlink® semi Classic

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02593	 Standardpackung 
	 Kartusche mini-mix	 5 ml 
	 Mischkanülen, braun, 4:1	 8 St. 
	 Flowchart	 1 St.
02591	 Mischkanülen, braun, 4:1, mini-mix	 25 St.

Transparenter, provisorischer Befestigungszement, auf Kunststoffbasis 4:1, dualhär-
tend. Filmbildend, dadurch höchste Randspaltdichtigkeit und leichte Entfernbarkeit. 
Deutlich geringerer Verdrängungswiderstand als herkömmliche Zemente. Flexible Ver-
arbeitungszeiten durch optionale Lichthärtung. Ideal für Veneers, Kronen und Brücken 
im Frontzahnbereich, ohne ästhetische Beeinträchtigung. Eugenolfrei, kompatibel mit 
allen permanenten Zementen. Antibakteriell, geruchs- u. geschmacksneutral. Medizin-
produkt der Kl. IIa, Farbe: transparent

tempolink® clear

implantlink® semi
Anwendungs-Clip!

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



| 41

TEMPORÄRE VERSORGUNG IMPLANTATZEMENT

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03371	 Standardpackung 
	 Kartusche mini-mix	 5 ml 
	 Mischkanülen, braun, 4:1	 10 St. 
	 Flowchart	 1 St.
02591	 Mischkanülen, braun, 4:1, mini-mix	 25 St.

Implantatzement für Suprakonstruktionen auf Kunststoffbasis 4:1, speziell für die semi-
permanente Befestigung auf individualisierten, in der Haftungsfläche reduzierten oder 
besonders kleinen Aufbauten. Mit verstärkter Haftung und Druckfestigkeit. Die Restau-
ration lässt sich dennoch, selbst nach längerer Tragezeit, beschädigungsfrei entfernen. 
Exakte Positionierung durch geringen Verdrängungswiderstand und besonders niedrige 
Filmdicke. Leichte Überschussentfernung während der plastischen Phase. Kompatibel 
mit allen Materialkombinationen, duales Härtersystem. Medizinprodukt der Kl. IIa,  
Farbe: natural opaque

implantlink® semi Forte
Semipermanenter Implantatzement auf Kunststoffbasis 4:1, zur Befestigung von 
Suprakonstruktionen. Röntgenopak mit verstärkter Haftung und Druckfestigkeit, 
selbst bei verlängerter Tragedauer. Die Restauration lässt sich beschädigungsfrei 
ausgliedern. Exakte Positionierung und höchste Passgenauigkeit durch sehr niedrige 
Filmdicke. Leichtes, großstückiges Entfernen der Überschüsse in der elastischen 
Phase, haftet nicht am Weichgewebe. Kompatibel mit allen Materialkombinationen, 
dualhärtend, geruchs- u. geschmacksneutral. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: natural 
opaque

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02195	 Standardpackung 
	 Kartusche mini-mix	 5 ml 
	 Mischkanülen, braun, 4:1	 10 St. 
	 Flowchart	 1 St.
02591	 Mischkanülen, braun, 4:1, mini-mix	 25 St.

implantlink® semi Xray

röntgenopakverstärkte Haftung
bei längerer Tragedauer

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



42 |

Composite für provisorische Inlays & Onlays und Veneers, Einkomponentenmaterial, 
lichthärtend. Sparsame Entnahme, direkt aus der Spritze. Sehr gut stopf- und modellier-
bar durch weichelastische Konsistenz, kein Anhaften am Instrument. Sicherer Verschluss 
von Kavität und Randbereich. Problemloses Entfernen der hartelastischen Füllung ohne 
Beschädigung der Präparationsgrenzen. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: hell-opak

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02117	 Standardpackung tempofill® 2 
	 Spritzen	 3 x 3 g
02159	 Standardpackung smartprotect® 
	 Flasche 	 7 ml 
	 smartbrush	 20 St. 
	 Flowchart	 1 St.
02715	 smartbrush	 100 St.

tempofill® 2 Fermin

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02054	 Fermin Standardpackung 
	 Glas-Tiegel	 40 g
02000	 Detaferm® Standardpackung 
	 Glas-Tiegel	 40 g

Gebrauchsfertige, provisorische Verschlussmasse, langjährig bewährte Rezeptur. Härtet 
im Mund unter Speicheleinfluss, hohe Klebkraft in der Kavität, hervorragender Rand-
schluss, leicht zu entfernen. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: weiß opaque

Detaferm®

Gebrauchsfertige Verschlussmasse für die provisorische Kavitätenversorgung, mit Kal-
ziumfluorid zur Remineralisierung. Härtet im Mund unter Speicheleinfluss, hohe Kleb-
kraft in der Kavität. Leicht zu verarbeiten, hervorragender Randschluss, leicht zu entfer-
nen. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: weiß opaque

TEMPORÄRE VERSORGUNG VERSCHLUSS

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



| 43

WURZELDENTINVERSIEGELUNG
smartseal® cervi 	 S. 44

FISSURENVERSIEGELUNG 
smartseal® & loc 	 S. 45
smartseal® & loc F 	 S. 45

MUNDSPÜLLÖSUNG 
smartclean	 S. 46

PRÄVENTION &
REGENERATION

MDR
CERTIFIED



44 |

PRÄVENTION/REGENERATION

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03537	 Standardpackung 
	 Flasche mit Tropfeinsatz	 5 ml 
	 Applikatoren, pink	 50 St. 
	 Doppel-Einwegschalen	 24 St.
03543	 Applikatoren, pink	 100 St.

Versiegelungslack zum Schutz von exponiertem hypersensiblem Wurzeldentin. Erhöht 
die mechanische Stabilität, bildet eine effektive Erosionsbarriere und reduziert die 
zervikale Sensibilität des Wurzeldentins. Hohe Abrasionsfestigkeit durch hohen 
Vernetzungsgrad hochmultifunktioneller (Meth)acrylate. Bildung einer dauerhaften 
Schutzschicht gegen mechanische Abnutzung und erosive Säureeinwirkung. 
Strukturstärkend, desensibilisierend, lichthärtend. Präzises, hygienisches Applizieren 
mit biegsamen, faserfreien Kunststoff-Mikroapplikatoren. Medizinprodukt der Kl. IIa

smartseal® cervi

bildet eine effektive
Erosionsbarriere

reduziert die
zervikale Sensibilität

MDR
CERTIFIED



| 45

smartseal® & loc / F
Fissurenversiegler mit wet-bonding Technologie, auf Compositbasis zur dauerhaften 
Versiegelung von Fissuren und Schmelzdefekten. Feuchtigkeitstolerant, hydrophil.  
Applikation auf feuchten oder leicht angetrockneten Schmelzoberflächen, sehr effekti-
ve Benetzung des Zahnschmelzes. Verstärkte hohe Haftung durch zusätzliche Schmelz-
integration von reaktiv beschichteten Füllstoffen. Niedrigviskos und leichtfließend für 
randspaltfreie, dichte Übergänge ohne Rissbildung oder Absplitterungen. Punktgenaue 
Direktapplikation mit extra langen Einmal-Nadeln. Lichthärtend, abrasionsfest. Medi-
zinprodukt der Kl. IIa 
smartseal® & loc
Farbe: transparent, ohne Fluorid, speziell zur ästhetischen Versiegelung
smartseal® & loc F
Farbe: natural opaque, mit Fluorid

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02612	 smartseal® & loc Combi Pack 
	 smartseal® & loc, Spritze	 1,5 g 
	 smartseal® & loc F, Spritze	 1,5 g 
	 Applikationsnadeln, schwarz	 12 St.
02573	 Standardpackung smartseal® & loc 
	 Applikationsspritzen	 2 x 1,5 g 
	 Applikationsnadeln, schwarz	 12 St.
02581	 Standardpackung smartseal® & loc F 
	 Applikationsspritzen	 2 x 1,5 g 
	 Applikationsnadeln, schwarz	 12 St.
02456	 Applikationsnadeln, schwarz	 25 St.Haftet auch auf feuchtem Schmelz!

mit oder ohne Fluorid

PRÄVENTION VERSIEGELUNG

MDR
CERTIFIED



46 |

PRÄVENTION MUNDSPÜLLÖSUNG

Mundspüllösung zur Anwendung nach professioneller Reinigung oder Vorbehandlung, 
verzögert die Plaque-Neubildung. Enthält Chlorhexidin. Einfache, sichere Anwendung 
in 5 ml Spritzen mit flexiblen Spülkanülen. Alkohol- und zuckerfrei. Refill-Maxi-Spritze 
50 ml mit integriertem Adapter für müheloses, sauberes Nachfüllen der 5 ml Spritzen.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02554	 Standardpackung 
	 Spritzen	 4 x 5 ml 
	 Spülkanülen	 4 St.
02557	 Refill-Container 
	 Maxi-Spritze mit integriertem Adapter	 50 ml
02629	 Spülkanülen	 25 St.

smartclean



| 47

SPRÜHLÖSUNG 
good morning spray	 S. 51

FLÜSSIGKEITEN,
LÖSUNGEN



48 |

afterbefore 50 µm

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02284	 good morning spray, Sprühflasche	 100 ml
02811	 good morning spray, 5-Pack Sprühflasche	 5 x 100 ml

Antibakterielle Sprühlösung für Prothesenunterfütterungen auf A-Silikonbasis, wirkt 
plaqueinhibierend und verzögert 24 Stunden die Ablagerung oralspezifischer Mikro-
organismen, ohne Beeinträchtigung der natürlichen Mundflora. Bakteriostatische 
Wirkung (hemmt das Bakterienwachstum) durch eine spezielle Wirkstoffkombination.  
Enthält Chlorhexidin und ätherische Öle.

good morning spray

FLÜSSIGKEITEN, LÖSUNGEN



| 49

3D KUNSTSTOFFE
KRONEN & BRÜCKEN
FREEPRINT® TEMP	 S. 51
FREEPRINT® CROWN	 S. 52

TOTALPROTHESEN
FREEPRINT® DENTURE	 S. 53
FREEPRINT® DENTURE IMPACT	 S. 54
FREEPRINT® TRYIN	 S. 54

KFO BASISTEILE
FREEPRINT® ORTHO	 S. 55

SCHIENEN
FREEPRINT® SPLINT 2.0	 S. 55
FREEPRINT® SPLINTMASTER	 S. 56

BRACKETTRANSFERSCHABLONEN
FREEPRINT® IBT	 S. 56

LÖFFEL & PLATTEN
FREEPRINT® TRAY 2.0	 S. 57

MODELLHERSTELLUNG
FREEPRINT® MODEL	 S. 57
FREEPRINT® MODEL 2.0	 S. 58
FREEPRINT® MODEL PRO	 S. 58
FREEPRINT® MODEL T	 S. 59
FREEPRINT® MODEL WW	 S. 59

ZAHNFLEISCHMASKE
FREEPRINT® GINGIVA	 S. 60

GUSSOBJEKTE
FREEPRINT® CAST 2.0	 S. 60

MDR
CERTIFIED



50 |

MATRIX 3D KUNSTSTOFFE
TEMP

DENTURE

DENTURE IMPACT

ORTHO

SPLINT 2.0

TRAY 2.0

IBT

SPLINTMASTER

TRYIN

CROWN

MDR  Medical Device Regulation EU    FDA  Food and Drug Administration USA    NMPA  National Medical Products Administration China 

MODEL

MODEL 2.0

MODEL PRO

MODEL KFO

MODEL T

GINGIVA

CAST 2.0

MODEL WW

Materialtyp Anwendung Farbe Merkmale Medizinprodukte
Klasse MDR

Medizinprodukte
Klasse FDA

Medizinprodukte
Klasse NMPA

•	 temporäre Kronen & 
Brücken

•	 temporäre Front- und  
Seitenzahnrestaurationen

A1, A2, A3 

•	 natürliche Transparenz und 
Zahnästhetik

•	 sehr hohe Baupräzision
•	 hohe mechanische Stabilität
•	 biokompatibel

IIa II –

•	 permanente Kronen, 
Prothesenzähne

•	 langzeitprovisorische 
Brücken

A1, A2, A3, B1, 
B3, C2, D3, BL

•	 natürliche Transparenz und 
Zahnästhetik

•	 höchste Abrasionsbeständigkeit
IIa II –

•	 herausnehmbare  
Prothesenbasen

•	 Totalprothesen

pink-transparent,
pink

•	 langzeitstabile Totalprothesen
•	 schnelle Bauzeit
•	 optimale Passgenauigkeit
•	 biokompatibel

IIa II –

•	 herausnehmbare  
Prothesenbasen

•	 Totalprothesen

pink-transparent,
pink

•	 langzeitstabile Totalprothesen
•	 schlagzäh
•	 einfache Nachbearbeitung

in
process

in
process –

•	 individuelle 
Funktionseinproben A2

•	 schnelle, materialsparende 
Fertigung

•	 hohe mechanische Stabilität
IIa I –

•	 Bohrschablonen für  
die Implantologie

•	 KFO Basisteile
klar-transparent

•	 sehr hohe mechanische  
Stabilität & Baupräzision

•	 hohe Druckgeschwindigkeit
•	 sterilisierbar
•	 biokompatibel

IIa I TEC 
resin

•	 harte Schienen klar-transparent

•	 hohe mechanische  
Biegefestigkeit und Stabilität

•	 hohe Initialhärte &  
Endfestigkeit

•	 biokompatibel

IIa I TEC 
resin

•	 Flexible Schienen
•	 Repositioners
•	 Mouthguards
•	 Nightguards

klar-transparent
•	 flexibel
•	 hohe Reißfestigkeit
•	 hoher Tragekomfort

IIa II –

•	 orthodontische Trans-
ferschablonen für die 
Bracketplatzierung

transparent

•	 elastisch und reißfest
•	 zuverlässige Fixierung  

der Brackets
•	 biokompatibel

I I –

•	 individuelle Abdrucklöffel
•	 funktionelle Abformlöffel
•	 Basiskunststoffplatten

grün

•	 hohe Formstabilität und  
Verwindungsfestigkeit

•	 max. Baugeschwindigkeit
•	 kompatibel mit allen  

Abformmaterialien
•	 biokompatibel

I I MED 
resin

TEMP

DENTURE

DENTURE IMPACT

ORTHO

SPLINT 2.0

TRAY 2.0

IBT

SPLINTMASTER

TRYIN

CROWN

Materialtyp Anwendung Farbe Merkmale Medizinprodukte
Klasse MDR

Medizinprodukte
Klasse FDA

Medizinprodukte
Klasse NMPA

•	 dentale Arbeits- 
und Situationsmodelle

•	 Kontrollmodelle

elfenbein, grau, 
sand

•	 maximale Oberflächenhärte
•	 Formstabilität
•	 angenehme Haptik
•	 sehr gute Baupräzision

TEC 
resin

TEC 
resin I

•	 dentale Meister- und 
Arbeitsmodelle

•	 Kontrollmodelle

caramel, grau, 
hellgrau, sand

•	 hohe Detailschärfe
•	 maximale Oberflächenhärte und 

Formstabilität
•	 gipsähnliche Optik & Haptik
•	 sehr gute Baupräzision

TEC 
resin

TEC 
resin I

•	 dentale Arbeits- 
und Situationsmodelle

•	 Kontrollmodelle

caramel, grau, 
sand

•	 gipsähnliche Optik und Haptik
•	 gute Formstabilität
•	 hohe Biegefestigkeiten
•	 einfache Nachbearbeitung

TEC 
resin

TEC 
resin

in
process

•	 Modellherstellung
•	 KFO-Modelle weiß

•	 gipsartige Haptik
•	 ausgeprägte Kanten- und 

Formstabilität
•	 höchste Oberflächenqualität

TEC 
resin

TEC 
resin –

•	 Arbeitsmodelle für die 
Folien-Tiefziehtechnik 
und Alignertechnik

hellblau

•	 hohe Temperaturbeständigkeit 
gegenüber verfahrensbedingten 
Temperaturbelastungen

•	 hohe Kantenfestigkeit

TEC 
resin

TEC 
resin I

•	 Arbeitsmodelle für die 
Folien-Tiefziehtechnik 
und Alignertechnik

blau-transparent •	 wasserwaschbar
•	 hohe Temperaturbeständigkeit

TEC 
resin

TEC 
resin –

•	 flexible Zahn-
fleischmasken für 
Dentalmodelle

gingiva

•	 Reproduktion von funktionellen 
3D Gingival-Modellsegmenten

•	 sehr elastisch und reißfest
•	 natürliche Farbgebung

TEC 
resin

TEC 
resin I

•	 zahntechnische 
Gussobjekte für den 
Präzisionsguss

rot-transparent

•	 rückstandslos verbrennbar
•	 hohe Formstabilität nach 

dem Druck
•	 verzugsfrei & präzise, auch bei 

grazilen Konstruktionen

TEC 
resin

TEC 
resin I

MODEL

MODEL 2.0

MODEL PRO

MODEL KFO

MODEL T

GINGIVA

CAST 2.0

MODEL WW



| 51

FREEPRINT® TEMP

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
04058	 FREEPRINT® TEMP A1 	 500 g
04059	 FREEPRINT® TEMP A2	 500 g
04060	 FREEPRINT® TEMP A3	 500 g
04062	 FREEPRINT® TEMP A1 	 1.000 g
04063 	 FREEPRINT® TEMP A2 	 1.000 g
04064 	 FREEPRINT® TEMP A3 	 1.000 g

Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von temporären Kronen & Brücken. Höchste 
Bruch- und Biegefestigkeit. Die natürlich wirkenden transluzenten Farben (gem. VITA 
classical A1-D4 Farbskala) sind bei Einzelkronen und Brückenversorgungen ästhetisch 
modifizierbar. Hohe Mundbeständigkeit der Provisorien ermöglichen in Verbindung mit 
tempolink® eine ausgezeichnete Randspaltdichtigkeit während der Tragedauer. Die 
leichte Polierbarkeit führt zu einer sehr hohen Oberflächenqualität mit außergewöhnli-
cher Abrasionsfestigkeit. Keine Geruchs- und Geschmacksirritationen, MMA & THF-MA 
frei. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farben: A1, A2, A3

FREEPRINT® TEMP
brillante, transluzente Farben

farblich charakterisierbar mit 
smartrepair® System bzw. Compositen S. 38

FREEPRINT®

Anwendungs-Clip!

3D DRUCK
MDR
CERTIFIED



52 |

3D DRUCK

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02372	 FREEPRINT® CROWN A1 	 500 g
02378 	 FREEPRINT® CROWN A2 	 500 g
02417 	 FREEPRINT® CROWN A3 	 500 g
02481	 FREEPRINT® CROWN B1 	 500 g
02645	 FREEPRINT® CROWN B3	 500 g
02766	 FREEPRINT® CROWN C2	 500 g
02783	 FREEPRINT® CROWN D3	 500 g 
02845	 FREEPRINT® CROWN BL	 500 g
02376	 FREEPRINT® CROWN A1 	 1.000 g
02415 	 FREEPRINT® CROWN A2 	 1.000 g
02446	 FREEPRINT® CROWN A3 	 1.000 g
02519	 FREEPRINT® CROWN B1 	 1.000 g
02758	 FREEPRINT® CROWN B3	 1.000 g
02782	 FREEPRINT® CROWN C2	 1.000 g
02825	 FREEPRINT® CROWN D3	 1.000 g 
02884	 FREEPRINT® CROWN BL	 1.000 g

FREEPRINT® CROWN
Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von permanenten Kronen, Prothesen-
zähnen und langzeitprovisorischen Brücken. Brillante Farben (gem. VITA classical 
A1-D4 Farbskala) durch perfekt abgestimmte Transparenz und Opazität. Optimale 
Formstabilität der Versorgungen durch höchste Biege- und Abrasionsfestigkeit. Kei-
ne Verfärbungsneigung dank geringer Wasseraufnahme. Schneller, unkomplizierter 
Reinigungsprozess der Provisorien. Leichte Schleif- und Polierbarkeit durch geringste 
Oberflächenkreidung. MMA & THF-MA frei. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farben: A1, 
A2, A3, B1, B3, C2, D3, BL

NEU: 
FREEPRINT® CROWN 

WISSENSCHAFTLICHE FAKTEN

1

®

Fakten und wissenschaftliche 
Studienergebnisse

CROWN

MDR
CERTIFIED



| 53

3D DRUCK

FREEPRINT® DENTURE

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02060	 FREEPRINT® DENTURE rosa-transparent	 500 g
02040	 FREEPRINT® DENTURE rosa-transparent	 1000 g
04092	 FREEPRINT® DENTURE pink	 1000 g

Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von herausnehmbaren dentalen Prothe-
senbasen. Prozesssicher durch hohe Initialhärte nach dem Druck. Geringer Material-
verbrauch durch niedrigviskose Einstellung. Sehr hohe Oberflächenqualität, beson-
ders gut polierbar. Höchste mechanische Biege- und Bruchfestigkeit, ohne spröde 
zu sein. Die verwindungssteife Prothesenbasis widersteht hohen Belastungen im 
oralen Umfeld. Extrem geringe Schrumpfwerte im Vergleich zu PMMA Materialien. 
Kompatibel mit konfektionierten, gedruckten (FREEPRINT® CROWN) oder gefrästen 
Zähnen. Validiert mit dem VITA VIONIC VIGO System. Natürliche Ästhetik und leichte 
Transparenz unterstützen die Angleichung an eine natürliche gingivale Farbgebung. 
Geruchs- und geschmacksneutral, MMA & THF-MA frei. Medizinprodukt der Kl. IIa, 
Farbe: pink, rosa-transparent, pink

NEU: 
FREEPRINT®

3D KATALOG

MDR
CERTIFIED



54 |

3D DRUCK

FREEPRINT® TRYIN
Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von individuellen Funktionseinproben 
von digital gefertigten Restaurationen für die Total- und Teilprothetik, in ästhetisch 
ansprechender Zahnfarbe. Mühelose Überprüfung der Passung, Funktion und 
Okklusion. Schnelle, einfache und materialsparende generative Fertigung von 
Funktionseinproben individueller Zahnaufstellungen. Leicht zu bearbeiten. MMA & 
THF-MA-frei. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: A2

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
04427 	 FREEPRINT® TRYIN A2*	 1.000 g

*approx. available 2024

FREEPRINT® DENTURE IMPACT
Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von schlagzähen Prothesenbasen. Die 
erhöhte Schlagzähigkeit sorgt für eine extrem hohe Bruchstabilität und gewährleistet 
eine dauerhafte Funktionalität über die gesamte Tragedauer. Optimal an klassische 
Prothesenkunststoffe angepasste Farben und Transparenz. Leicht zu bearbeiten. 
Kompatibel mit konfektionierten, gedruckten (FREEPRINT® CROWN) oder gefrästen 
Zähnen. MMA, THF-MA & TPO frei, geschmacksneutral. Medizinprodukt der Kl. IIa, 
Farben: pink-transparent, pink

Art.-No. 	 Packing 	 Unit
04436	 FREEPRINT® DENTURE IMPACT pink-transparent*	 1000 g
04437	 FREEPRINT® DENTURE IMPACT pink*	 1000 g

*approx. available 2024

MDR
CERTIFIED



| 55

3D DRUCK

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03989 	 FREEPRINT® ORTHO 	 1.000 g
03988	 FREEPRINT® ORTHO 405 	 1.000 g

FREEPRINT® ORTHO
Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von Basisteilen kieferorthopädischer 
Apparaturen, Bohr- und Röntgenschablonen, Aufbiss- und Fixierungsschienen. 
Vorteile: Maximale Bauprozess-Sicherheit, mechanische Festigkeit, leicht polierbar. 
Bruchfestigkeit, Elastizität und Feuchtigkeitseinfluss in Anlehnung an die KFO Norm. 
Validierte Verfahren für die Sterilisierung im Autoklaven gemäß EN ISO 17664!. 
Anpassen des Okklusionsfeldes und einfaches Fixieren von KFO Drahtelementen 
und Hilfsteilen mit FREEFORM® fixgel. Mundbeständig, MMA-frei, geruchs- und 
geschmacksneutral. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: klar-transparent

FREEPRINT® SPLINT 2.0

Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von Schienen, Fixierungs- und 
Übertragungsschlüssel. Höchste machanische Biege- und Bruchfestigkeit, ohne 
spröde zu sein. Klar-transparente Formulierung mit höchster Passgenauigkeit 
zur visuellen Kontrolle im Arbeitsbereich. Prozessicher durch Initialhärte und 
Endfestigkeit. Niedrigviskose Einstellung für geringeren Materialverbrauch und 
schnellere Reinigung. Kompatibel mit FREEFORM® plast für zusätzliche okklusale 
Gestaltung in der Praxis. MMA & THF-MA frei, geruchs- und geschmacksneutral. 
Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: klar-transparent

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02080 	 FREEPRINT® SPLINT 2.0 	 500 g
02076 	 FREEPRINT® SPLINT 2.0 	 1.000 g

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



56 |

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
04433	 FREEPRINT® SPLINTMASTER TAFF 	 1.000 g 
04432	 FREEPRINT® SPLINTMASTER FLEX 	 1.000 g

FREEPRINT® SPLINTMASTER
Lichthärtende Formulierung zum 3D-Druck von flexiblen High-End-Schienen. Erhält-
lich in zwei Flexibilitäten: TAFF & FLEX. Das Material zeichnet sich durch extreme 
Schlagzähigkeit aus. Schienen aus FREEPRINT® SPLINTMASTER sind langzeit¬stabil 
und robust, ohne spröde zu werden. Dank der hohen Rückstellung kehren die Schie-
nen wieder in ihre Ursprungsform zurück. Die perfekt abgestimmten Eigenschaften 
garantieren höchsten, spannungsfreien Tragekomfort und leichtes Ein- und Ausglie-
dern. Die flexiblen Schienen sind geruchs- und geschmacksneutral und frei von MMA, 
THF-MA und TPO. Medizinprodukt der Kl. IIa. Farbe: klar-transparent.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
04248 	 FREEPRINT® IBT 	 500 g
04249 	 FREEPRINT® IBT 	 1.000 g

FREEPRINT® IBT
Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von orthodontischen Transferschablonen 
für die Bracketplatzierung. Einfaches, präzises Positionieren und Aufbringen der 
Brackets durch die indirekte Klebetechnik. Die hohe Reißfestigkeit und Flexibilität 
ermöglicht müheloses Setzen und eine anschließende leichte Mundentnahme der 
Schablonen in nur einem Arbeitsgang. Bisphenol A, MMA & THF-MA frei, geruchs- 
und geschmacksneutral. Medizinprodukt der Kl. I, Farbe: transparent

MDR
CERTIFIED



| 57

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02505	 FREEPRINT® TRAY 2.0 	 1.000 g

Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von individuellen Abdruck-, funktionellen 
Abformlöffeln und Basiskunststoffplatten. Niedrigviskos für geringen Materialver-
brauch und schnellere Reinigung. Maximale Baugeschwindigkeit, höchste Formsta-
bilität und Verwindungsfestigkeit für eine exakte und verzugsfreie Abdrucknahme. 
Perfekt für die Implantatabformung innerhalb des digitalen Workflows. Druckbar mit 
200 µm Schichtstärke. Keine mechanische Nachbearbeitung der Oberfläche notwen-
dig. Für alle Löffeladhäsive und Abformmaterialien geeignet, MMA & THF-MA frei. 
Geruchs- und geschmacksneutral. Medizinprodukt der Kl. I, Farbe: grün

FREEPRINT® TRAY 2.0

3D DRUCK

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03778	 FREEPRINT® MODEL sand 	 1.000 g
03780 	 FREEPRINT® MODEL elfenbein 	 1.000 g
03782 	 FREEPRINT® MODEL grau 	 1.000 g
03065	 FREEPRINT® MODEL 405 sand 	 1.000 g
03779	 FREEPRINT® MODEL 405 elfenbein	 1.000 g
03781	 FREEPRINT® MODEL 405 grau	 1.000 g

FREEPRINT® MODEL
Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von dentalen Meister- und Arbeitsmodel-
len. Präzise Detailwiedergabe durch gipsähnliche Farben. Schnelldruckend, maximale 
Oberflächenhärte und Formstabilität. Die maximale Baupräzision, Haptik und Sta-
bilität entsprechen den hohen Anforderungen in der Modellherstellung. Opake Far-
beinstellung zur optischen Erkennung von Oberflächenstruktur, Präparationsgrenzen, 
etc.. Bisphenol A & MMA frei. Farben: elfenbein, grau, sand 

MDR
CERTIFIED



58 |

3D DRUCK 3D DRUCK

FREEPRINT® MODEL 2.0 FREEPRINT® MODEL PRO
Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von dentalen Meistermodellen, Stumpf- 
und Situationsmodellen und kieferorthopädischen Modellen. Hohe Detailschärfe, 
maximale Oberflächenhärte und Formstabilität für eine hohe mechanische 
Belastbarkeit. Schnellerer Workflow durch verkürzten Nachbearbeitungsprozess. 
Haptik und Stabilität entsprechen den höchsten Anforderungen der Modellherstellung. 
Ausgeprägte Kantenstabilität und Abriebsfestigkeit machen die Modelle im Handling 
vergleichbar mit konventionellen Gipsmodellen. Opake Farbeinstellung zur optischen 
Erkennung von Oberflächenstruktur, Präparationsgrenzen, etc.. MMA & THF-MA frei, 
Farben: caramel, grau, hellgrau, sand, weiß

Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von dentalen Meister- und Arbeitsmodellen. 
Schnelldruckend. Präzise Detailwiedergabe, maximale Oberflächenhärte und 
Formstabilität. Die maximale Baupräzision, Haptik und Stabilität entsprechen 
den hohen Anforderungen in der Modellherstellung. Die nochmals erhöhte 
mechanische Festigkeit trägt zur optimalen Funktionalität bei. Die Formulierung 
wurde unter Berücksichtigung von REACH überarbeitet. Opake Farbeinstellung 
zur optischen Erkennung von Oberflächenstruktur, Präparationsgrenzen, etc.  
Farben: caramel, grau, sand

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02128	 FREEPRINT® MODEL 2.0 sand 	 1.000 g
02099 	 FREEPRINT® MODEL 2.0 hellgrau 	 1.000 g
02177 	 FREEPRINT® MODEL 2.0 grau 	 1.000 g
02850 	 FREEPRINT® MODEL 2.0 caramel 	 1.000 g
02148 	 FREEPRINT® MODEL 2.0 weiß 	 1.000 g

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
04440	 FREEPRINT® MODEL PRO caramel	 1.000 g
04438	 FREEPRINT® MODEL PRO grau	 1.000 g
04439	 FREEPRINT® MODEL PRO sand	 1.000 g



| 59

3D DRUCK

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02332	 FREEPRINT® MODEL T 	 1.000 g 

FREEPRINT® MODEL T
Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von Dentalmodellen für die Tiefziehtech-
nik. Präzise Detailwiedergabe, maximale Oberflächenhärte und Kantenfestigkeit 
der Modelle. Baupräzision, Haptik und Stabilität erfüllen höchste Anforderungen 
in der Modellherstellung. Die ausgeprägte Eigenstabilität ermöglicht auch die Fer-
tigung hohler Tiefziehmodelle. Niedrige Viskosität für deutlich leichtere Reinigung 
und geringen Materialverbrauch. Hohe Temperaturbeständigkeit. Die Stabilität der 
Modelle bleibt auch unter Wärmeeinfluss des Tiefziehens bestehen. MMA-frei. 
Farbe: hellblau 

3D DRUCK

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03105	 FREEPRINT® MODEL WW 	 1.000 g 

FREEPRINT® MODEL WW
Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von Dentalmodellen für die Tiefzieh-
technik. Das mit Wasser waschbare Material erfüllt alle Anforderungen an digital 
hergestellte Modelle in der Tiefziehtechnik. Keine Verwendung von Lösungsmittel 
notwendig. Die hohe Kantenfestigkeit und die gute Eigenstabilität des Materials 
ermöglicht die Fertigung hohler Tiefziehmodelle. Hohe Temperaturbeständigkeit. 
Die Stabilität wird durch die Temperatureinwirkungen nicht beeinflusst. Kostenre-
duzierung durch rationellen Einsatz. MMA & THF-MA frei. Farbe: blau-transparent 



60 |

3D DRUCK

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02820	 FREEPRINT® GINGIVA 	 500 g 
02843	 FREEPRINT® GINGIVA 	 1.000 g 

FREEPRINT® GINGIVA
Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von flexiblen Zahnfleischmasken für Den-
talmodelle. Für die 3D Reproduktion von funktionellen Gingival-Modellsegmenten 
im digitalen Workflow in Kombination mit FREEPRINT® MODEL. Sehr elastisch und 
reißfest. Dimensionsstabil, keine Schrumpfung oder Alterung, duktil auch bei langer 
Lagerung. Natürliche Farbgebung, keine störenden oder unangenehmen Gerüch 
der fertigen Zahnfleischmasken. Bisphenol A, MMA & THF-MA frei. Farbe: gingiva

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02548	 FREEPRINT® CAST 2.0 	 500 g
02632	 FREEPRINT® CAST 2.0 	 1.000 g

Lichthärtende Formulierung zum 3D Druck von Gussobjekten in der Präzisionsgieß-
technik. Die neue, sehr hohe Formstabilität nach dem Druck ermöglicht eine sichere 
Passungskontrolle, besonders im Modellgussbereich (fit check). Die Druckergebnisse 
sind verzugsfrei und präzise, auch bei grazilen Konstruktionen. Eine eventuelle Kor-
rektur oder Reparatur nach dem Druck ist mit easyform gel LC möglich. Niedrige Vis-
kosität und optimierte Durchhärtungstiefe ermöglichen zeitsparende Printprozesse, 
geringen Materialverbrauch und eine schnelle Reinigung. Verbrennt rückstandlos in 
der Gussform und ist die Basis für hochwertige und passgenaue Gussergebnisse. Die 
Einbettung erfolgt mit phosphatgebundenen Einbettmassen. MMA & THF-MA frei. 
Farbe: rot-transparent 

FREEPRINT® CAST 2.0



61 |

LICHTHÄRTENDE KUNSTSTOFFE
FREEFORM® 	 S. 62
easyform gel / paste 	 S. 63

ISOLIERUNG 
FLEXISTONE® 	 S. 64
FLEXISTONE® Plus 	 S. 64

KNETMASSEN 
blue eco 	 S. 65
blue eco stone 	 S. 65
blue eco scan® 	 S. 66
compact lab putty 	 S. 66

ZAHNFLEISCHMASKEN 
Esthetic Mask 	 S. 67
Implant Mask / scan 	 S. 68
GINGIVAMOLL® 	 S. 71

UNTERFÜTTERUNG 
PERMALINER 	 S. 69
Molloplast® B 	 S. 69
Primo 	 S. 70
Bearbeitungswerkzeuge 	 S. 70
Molloplast® Remover 	 S. 70

HILFSMITTEL 
Itopol / Oropol 	 S. 71
xynon 	 S. 72
glad Spray 	 S. 72
modell Spray 	 S. 72

LABOR



62 |

LABOR LICHTHÄRTENDE KUNSTSTOFFE

Art.-N. 	 Packung 	 Einheit
02204	 Starterset 
	 plast, Dose	 60 g 
	 fixgel, Spritze	 3 g 
	 bond, Flasche	 5 ml 
	 coat, Flasche	 10 ml 
	 Einmalpinsel, blau-metallic	 10 St. 
	 Applikationsnadeln	 10 St.
02542	 Standardpackung plast, Dose	 60 g
02829	 Standardpackung fixgel, Spritze	 3 g
02702	 Standardpackung bond, Flasche	 5 ml
02549	 Standardpackung coat, Flasche	 10 ml
03542	 Einmalpinsel, blau-metallic	 100 St.
02714	 Applikationsnadeln	 10 St.

Gebrauchsfertiger Modellierkunststoff, lichthärtend, für multiple Indikationen (z.B. 
Bohr-, Röntgenschablonen, Schienen, Basisplatten, Übertragungsschlüssel). Röntgen-
transluzent, sterilisierbar & desinfizierbar, biokompatibel. Medizinprodukt der Kl. IIa, 
Farbe: klar-transparent 
plast knetbare Paste,  form- und modellierbar, dimensionsstabil, MMA-frei.
fixgel standfestes Gel zur Direktapplikation aus der Dosierspritze, MMA-frei. Hohe 
mechanische Stabilität zum schnellen Fixieren und Einarbeiten von Bohrhülsen oder 
Röntgenreferenzkugeln. Ideal auch zum Verstärken, Individualisieren und Reparieren.
bond lichthärtender Haftvermittler für PMMA kompatible Tiefziehfolien und Acrylate. 
Auch bei Reparaturen & Umarbeitungen von FREEFORM® plast.
coat lichthärtender 1-Komponentenglanzlack zur definitiven Oberflächenversiegelung. 
Erzeugt eine glatte, harte Oberfläche. Brillantes Finish ganz ohne Polieren.

FREEFORM®

biokompatibel
röntgentransluzent 

sterilisierbar

FREEFORM®

Anwendungs-Clip

MDR
CERTIFIED



| 63

easyform gel / paste
Gebrauchsfertiger Modellierkunststoff, lichthärtend, als Gel oder Paste, MMA frei. 
Höchste Passgenauigkeit für multiple Indikationen, besonders für die Formgießtechnik. 
Verbrennt rückstandslos, selbst bei größeren Schichtstärken. Aufeinander abgestimmte 
Viskositäten von Gel und Paste für schnelles, präzises Arbeiten. Dimensionsstabil, kein 
Polymerisationsverzug, hohe Endhärte und Stabilität. Kombinierbar mit konventionel-
lem oder lichthärtendem Wachs. Optische Schichtstärkenkontrolle durch leichte Trans-
luzenz. Farbe: rot 
Gel Direktapplikation aus der Dosierspritze, standfest, beim Modellieren gut führbar.
Paste Knetähnliche Konsistenz, leicht form- und modellierbar.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03376	 Standardpackung gel 
	 Spritzen	 3 x 3 g 
	 Applikationsnadeln	 10 St.
02714	 Applikationsnadeln	 10 St.
03375	 Standardpackung paste 
	 Dose	 30 g

LABOR LICHTHÄRTENDE KUNSTSTOFFE

Verbrennt rückstandslos auch bei 
größeren Schichtstärken!



64 |

Isolier- und Modellmasse auf C-Silikonbasis, niedrigviskos, standfest, sehr hohe Endhär-
te (75 Shore A). Zur isolierenden Einbettung von Kunststoff- oder Porzellanzähnen. Wird 
in einem Arbeitsgang dünn auf Zähne und Wachs aufgetragen, bildet einen dünnen, 
extrem harten Isolierfilm zur Fixierung der Zahnreihe beim Pressvorgang. Haftkristalle 
sind nicht erforderlich. Farbe: grün

Isolier- und Modellmasse auf A-Silikonbasis, niedrigviskos, standfest, sehr hohe Endhär-
te (85 Shore A). Optimale Verarbeitungseigenschaften, läuft beim Aufspateln nicht weg. 
Zur isolierenden Einbettung von Zahnprothesen. Schützt Kunststoff und künstliche Zäh-
ne vor Gips. Schnell und bequem zu verarbeiten (1:1 Mischsystem). Besonders geeignet 
bei Injektionsverfahren, von IVOCLAR für das SR-Ivocap-System empfohlen.
Farbe: Base blau, Katalysator weiß 1:1

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03009	 Standardpackung 
	 Flasche mit Ständer (350 g)	 190 ml 
	 Katalysator, Flasche	 30 ml 
	 Anrührschale	 1 St.
03010	 Großpackung 
	 Flaschen mit Ständer (5 x 350 g)	 5 x 190 ml 
	 Katalysator, Flaschen	 3 x 30 ml 
	 Anrührschalen	 2 St.
03165	 Katalysator, Flasche	 30 ml

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02383	 Standardpackung 
	 Base + Katalysator 
	 Flaschen mit Ständer	 2 x 160 ml 
	 Anrührschale	 1 St.
02329	 Eco-Pack 
	 Base + Katalysator 
	 Kunststoff-Flaschen	 2 x 1.000 ml 
	 Anrührschalen	 4 St.

FLEXISTONE® FLEXISTONE® Plus

LABOR ISOLIERUNG



| 65

LABOR KNETMASSEN

Knetmasse für die Zahntechnik, additionsvernetzend, sehr hohe, leicht knetbare Kon-
sistenz. Präzise Detailwiedergabe, form- und volumenstabil, weichgeschmeidig, hitze-
beständig bis 200 °C, Standard Endhärte 86 Shore A. Hervorragende mechanische 
Eigenschaften, leicht zu beschneiden. Vielseitig anwendbar (sichere Fixierung von 
künstlichen Zähnen, Vorwälle, Kontrollbisse, Modelle, etc.). Hohe Ergiebigkeit, optimale 
Mischkontrolle durch Kontrastfarben. Farbe: Base mittelblau, Katalysator beige 1:1

Labor-Knetmasse, auf A-Silikonbasis, hohe Viskosität, weichgeschmeidige Ausgangs-
konsistenz. Hohe Zeichnungsgenauigkeit, dimensionsstabil, besonders weichgeschmei-
dig, hitzebeständig bis 200 °C. Extra hohe Endhärte, ca. 96 Shore A, vielseitig ein-
setzbar (Herstellung von Vorwällen, Kontrollbissen, Modelle für Prothesenreparaturen, 
Ausblockungen, etc.), sehr ergiebig, einfach zu beschneiden. Farbe: Base dunkelblau, 
Katalysator weiß 1:1

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02038	 Standardpackung 
	 Dose Base	 800 g 
	 Dose Katalysator	 800 g 
	 Dosierlöffel	 2 St.
02467	 Großpackung 
	 Eimer Base	 5 kg 
	 Eimer Katalysator	 5 kg 
	 Dosierlöffel	 2 St.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03117	 Standardpackung 
	 Dose Base	 800 g 
	 Dose Katalysator	 800 g 
	 Dosierlöffel	 2 St.
02517	 Eco Pack 
	 Dose Base	 1.400 g 
	 Dose Katalysator	 1.400 g 
	 Dosierlöffel	 2 St.
02985	 Großpackung 
	 Eimer Base	 5 kg 
	 Eimer Katalysator	 5 kg 
	 Dosierlöffel	 2 St.

blue eco blue eco stone



66 |

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03118	 Standardpackung 
	 Dose Base	 800 g 
	 Dose Katalysator	 800 g 
	 Dosierlöffel	 2 St.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02410	 Standardpackung 
	 Kunststoff-Eimer (8 kg)	 5.400 ml 
	 Dosierlöffel	 2 St.
02296	 cat compact, flüssig, Flasche	 50 ml
02465	 Eco-Set 
	 Kunststoff-Eimer (8 kg)	 5.400 ml 
	 cat compact, flüssig, Flaschen	 3 x 50 ml 
	 Dosierlöffel	 2 St.
02797	 Eco-Set 
	 Kunststoff-Eimer (8 kg)	 5.400 ml 
	 cat compact, Paste, Tuben	 5 x 25 ml 
	 Dosierlöffel	 2 St.
02823	 cat compact, Paste, Tube	 25 ml

Scanbare Labor-Knetmasse, additionsvernetzend, hohe, weichgeschmeidige Konsis-
tenz, klebfrei. Für die puderfreie digitale 3D-Datenerfassung des Gegenbisses. Lesbar 
von allen CAD/CAM/CIM Systemen, optimale Aufnahmequalität und störungsfreie 
Bildwiedergabe bei sehr hohem Kontrast. Für alle konventionellen Indikationen einer 
Laborknetmasse. Geringer Verdrängungswiderstand, präzise Detailwiedergabe, form- 
und volumenstabil, kantenfest, leicht zu beschneiden. Kein Ausbrechen dünner Kon-
taktpunkt-Bereiche. Endhärte: 85 Shore A. Farbe: Base lichtgrau, Katalysator weiß 1:1

Silikon-Knetmasse für die Zahntechnik, auf C-Silikonbasis, knetbar, besonders ge-
schmeidige Anfangskonsistenz, hohe Endhärte (90 Shore A), hitzebeständig. Eignet sich 
für vielfältige Indikationen (sichere Fixierung von künstlichen Zähnen, Vorwälle, Mo-
delle, Isolierungen, etc.). Variable Verarbeitungs- und Abbindezeiten durch Dosierung 
von Katalysator. Präzise Detailwiedergabe, form- und volumenstabil. Farbe: mausgrau

LABOR KNETMASSEN

compact lab puttyblue eco scan®



| 67

Flexible Zahnfleischmaske auf A-Silikonbasis zur Anfertigung zahntechnischer Meister- 
und Sägemodelle, kalthärtend, dimensionsstabil, hochelastisch und besonders reißfest. 
Schnell und bequem zu verarbeiten, ca. 45 Shore A. Zum manuellen Anmischen, 
Mischungsverhältnis 1:1, mit wiederverwendbaren Spritzen. Für eine natürliche, 
ästhetische Gingiva-Optik. In Tuben und Automix2-Kartuschen. Farbe: gingiva-
transparent

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02340	 Standardpackung 
	 Base, Tube 	 50 ml 
	 Katalysator, Tube	 50 ml 
	 Silikon-Trennmittel, Pumpspray	 15 ml 
	 Einmalspritzen	 2 St.
03113	 Kartuschenpackung 
	 Kartuschen	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, gelb	 10 St. 
	 Silikon-Trennmittel, Pumpspray	 15 ml
02706	 Mischkanülen, gelb	 48 St.
02712	 Intra-Oral-Tips, gelb	 96 St.
02690	 Separating Agent 
	 Silikon-Trennmittel, Pumpspray	 15 ml

LABOR ZAHNFLEISCHMASKEN

Esthetic Mask



68 |

LABOR ZAHNFLEISCHMASKEN

Additionsvernetzendes Spezialsilikon zur Herstellung flexibler Zahnfleischmasken bei 
Implantatarbeiten. Leichtfließend, dimensionsstabil, reißfest. Gleichmäßiges Umfließen 
der Abdruckpfosten durch hohe Fließfähigkeit. Beliebig reponierbar durch höchste Elas-
tizität. Sehr gut fräsbar durch hohe Endhärte, ca. 70 Shore A. 

Scan Version, für die puderfreie digitale 3D-Erfassung. Lesbar von allen gängigen 
Digitalscannern, hohe Aufnahmequalität für störungsfreie Bildwiedergabe und Da-
tenverarbeitung. Farbe: gingiva

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02529	 Standardpackung 
	 Kartuschen mini-mix 1:1	 2 x 10 ml 
	 Mischkanülen, hellgrün 1:1	 6 St. 
	 Silikon-Trennmittel, Pumpspray	 15 ml
03374	 Standardpackung scan 
	 Kartuschen mini-mix 1:1	 2 x 10 ml 
	 Mischkanülen hellgrün 1:1	 6 St. 
	 Silikon-Trennmittel, Pumpspray	 15 ml
02605	 Mischkanülen, hellgrün 1:1, mini-mix 	 25 St.
03552	 Kartuschenpackung scan 
	 Kartuschen	 2 x 50 ml 
	 Mischkanülen, blau, kurz	 10 St. 
	 Silikon-Trennmittel, Pumpspray	 15 ml
02709	 Mischkanülen, blau, kurz 	 48 St.
02690	 Separating Agent 
	 Silikon-Trennmittel, Pumpspray	 15 ml

Implant Mask / scan



| 69

LABOR UNTERFÜTTERUNG

Molloplast® B
Dauerhaft weichbleibendes Unterfütterungsmaterial zur Verarbeitung im Dentallabor. 
Einkomponenten-Silikon, Heißpolymerisat, mikrowellengeeignet, mit breitem Indika-
tionsspektrum (u.a. für Obturatoren, Boxerschutz, etc.). Optimale Haftung auf neuer 
und vorhandener Prothesenbasis. Optimierte Konsistenz durch neuartige Vakuumab-
fülltechnologie, mit Plaque-Inhibitor, resistent gegen Einflüsse des Mundmilieus. Die 
Produkteigenschaften von Molloplast® B sind klinisch erprobt und wissenschaftlich 
dokumentiert. Medizinprodukt der Kl. IIa

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03000	 Standardpackung 
	 Dose	 45 g
03001	 Großpackung 
	 Dose	 170 g
03002	 Combi-Packung 
	 Dose	 45 g 
	 Primo Haftvermittler	 15 ml
03004	 Primo Haftvermittler 
	 Pinselflasche	 15 ml

50 % kürzere
Polymerisationszeit

PERMALINER
Gebrauchsfertiges Silikon-Heißvulkanisat zur permanenten Prothesenunterfütterung. 
Dauerhaft weichbleibend mit reduzierter Polymerisationszeit. Besonders geeignet für 
die Küvetten-Presstechnik im Dentallabor, ideal bei der Prothesen-Neuanfertigung. 
Erweitertes Indikationsspektrum, auch bei schwierigsten Kieferverhältnissen. Haftet 
absolut sicher auf allen Acrylaten, ohne Adhäsiv. Mindert die Ablagerung oralspezifi-
scher Bakterien, durch Antiplaque-Effekt. Keine Weichmacher, kein Verspröden, 
bleibt selbst nach langer Tragezeit elastisch. Biokompatibel, MMA-frei, geruchs- und 
geschmacksneutral. Medizinprodukt der Kl. IIa, Farbe: hellrosa

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02092	 Standardpackung 
	 Dose	 30 g
02146	 Großpackung 
	 Dose	 70 g
03153	 Vorpolierer (10 Stück + 1 Mandrell)	 Set
03120	 Fräsen, 2er	 Set
03101	 Fräsen, 3er	 Set

Molloplast® B
Anwendungs-Clip

MDR
CERTIFIED

MDR
CERTIFIED



70 |

Primo
Bonder für Acrylatprothesen, erhöht und sichert die Haftung von Molloplast® B auf der 
Kunststoffbasis. Besonders auch bei bereits mehrfach erfolgten Reparaturen, Erweite-
rungen und Unterfütterungen von Acrylaten. Applikation mittels integriertem Pinsel. 
Medizinprodukt der Kl. IIa

LABOR UNTERFÜTTERUNG

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02206	 Molloplast® Remover, Tropfflasche	 10 ml 
03101	 Fräsen, 3er	 Set
03120	 Fräsen, 2er	 Set
03153	 Vorpolierer (10 Stück + 1 Mandrell)	 Set
02616	 Schleifkappenträger, spitz	 1 St.
02615	 Schleifkappen, spitz	 10 St.

Bearbeitungswerkzeuge
Schleifkappen
Zum Glätten, Egalisieren und zur mühelosen Feinausarbeitung weichbleibender Unter-
fütterungsmaterialien und Silikone. 
Fräsen & Vorpolierer
Zur optimalen Ausarbeitung von weichbleibenden Silikon-Unterfütterungen. Kein 
Schmiereffekt beim Ausarbeiten, geringe Hitzeentwicklung, dadurch keine Trennung 
zwischen Acrylat und Silikon. Vorpolierer zur anschließenden Feinausarbeitung.

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03004	 Primo Haftvermittler 
	 Pinselflasche	 15 ml

Molloplast® Remover
Tropflösung zum schnellen und sicheren Lösen der Verbindung zwischen elastischen 
Unterfütterungssilikonen und Prothesenacrylat. Einfache Anwendung, zeitaufwendiges 
Entfernen durch Fräsen entfällt. Keine Rückstände und Wechselwirkung bei wiederhol-
ter Unterfütterung.

MDR
CERTIFIED



| 71

Hochglanzpolierpasten, fettfrei, wasserlöslich und nicht schmierend. 
ITOPOL für Kobalt-Chrom-Legierungen 
OROPOL für Edelmetalle, Nichtedelmetalle und Kunststoffe

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
04032	 ITOPOL, grün, Riegel	 650 g
04033	 OROPOL, weiß, Riegel	 650 g

Itopol / Oropol

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
03053	 Starterkit 
	 Epithesenmaterial, rosa/hellrosa	 je 2,5 g 
	 Epithesenmaterial, opak 	 4 g 
	 Schutzlack, Flasche 	 5 ml 
	 Malflüssigkeit, Flasche 	 5 ml 
	 Malpinsel	 1 St. 
	 Malfarben, blau/rot	 je 1 St.

Epithesenmaterial auf Silikonbasis, weichbleibend, heißvernetzend, zur Herstellung 
flexibler Zahnfleisch-Epithesen für den temporären Ersatz des zurückgebildeten, natür-
lichen Zahnfleischs, nach abgeschlossener PA-Behandlung. Zur Korrektur ästhetischer 
oder phonetischer Insuffizienzen, nach Implantationsarbeiten, klinisch getestet. Auch 
als Starterkit erhältlich. Medizinprodukt der Kl. IIa

GINGIVAMOLL®

LABOR



72 |

modell sprayxynon

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02077 	 xynon, Spraydose, mit Kanüle	 250 ml
02078 	 xynon, Kunststoff-Flasche	 100 ml
02079 	 xynon, Kunststoff-Flasche	 1.000 ml
02074 	 glad spray, Spraydose	 250 ml

Art.-Nr. 	 Packung 	 Einheit
02075 	 modell spray, Spraydose	 250 ml

Flüssiges Isoliermittel für alle Wachsmodellationen. Isoliert Gips, Kunststoff, Metall und 
Porzellan gegen Wachs. Zur Applikation mit Pinsel oder zum gezieltem Aufsprühen mit 
Kanüle. Bildet keinen öligen Film auf der Gipsoberfläche.

Speziallack, glättet und härtet Modelloberflächen in der Gusstechnik. Verschließt und 
versiegelt die Gipsporen. Einfache Applikation durch Aufsprühen, ersetzt das Tauchbad.

LABOR HILFSMITTEL

glad spray
Netzmittel für die Gusstechnik – für glatte und blasenfreie Güsse. Einfache Hand- 
habung durch Aufsprühen, dadurch keine Beschädigung des Gussobjekts.



73 |

S&
H9

51
00

.0
61

12
3

A
Anmischblock, Anmischspatel ................... 28

B
blue eco .................................................... 65
blue eco scan® .......................................... 66
blue eco stone ........................................... 65

C
compact lab putty ..................................... 66

D
Deta-Cut ................................................... 28
Detaferm® ................................................. 42
Detaseal® Adhesive rapid .......................... 30
Detaseal® antilock..................................... 14
Detaseal® bite............................................ 15
Detaseal® function..................................... 15
Detaseal® hydroflow heavy........................ 13
Detaseal® hydroflow lite............................ 11
Detaseal® hydroflow mono........................ 13
Detaseal® hydroflow putty......................... 12
Detaseal® hydroflow soft² putty................. 12
Detaseal® hydroflow Xlite.......................... 11

E
easyform gel / paste .................................. 63
Esthetic Mask ............................................ 67
exaplast..................................................... 25

F
Fermin ....................................................... 42
FLEXISTONE® ............................................ 64
FLEXISTONE® Plus ..................................... 64
FREEFORM® .............................................. 62
FREEPRINT® CAST 2.0................................ 60
FREEPRINT® DENTURE............................... 53
FREEPRINT® DENTURE IMPACT................. 54
FREEPRINT® GINGIVA................................ 60
FREEPRINT® IBT......................................... 56
FREEPRINT® MODEL.................................. 57
FREEPRINT® MODEL 2.0............................ 58
FREEPRINT® MODEL PRO........................... 58
FREEPRINT® MODEL T................................ 59

FREEPRINT® MODEL WW........................... 59 
FREEPRINT® ORTHO................................... 55
FREEPRINT® SPLINT 2.0............................. 55
FREEPRINT® SPLINTMASTER...................... 56
FREEPRINT® TEMP..................................... 51
FREEPRINT® TRAY 2.0................................ 57
FREEPRINT® TRYIN..................................... 54

G
GINGIVAMOLL® ........................................ 71
glad Spray ................................................. 72
glassbite..................................................... 17
good morning spray .................................. 34
greenbite apple.......................................... 16
greenbite colour......................................... 16

H
hydro C...................................................... 25

I
Implant Mask / scan .................................. 68
implantlink® semi Classic .......................... 40
implantlink® semi Forte ............................. 41
implantlink® semi Xray ............................. 41
Inlay-Löffel ................................................ 29
Intra-Oral-Tips ........................................... 27
Itopol / Oropol ........................................... 71

K
Katalysatoren............................................. 21

L
Lustrol  ...................................................... 33

M
milkbite...................................................... 17
Mischkanülen Automix 1 & 2 .................... 27
Mischpistole Automix 1 & 2....................... 27
modell Spray ............................................. 72
Molloplast® B ............................................ 69
Molloplast® Remover ................................ 70
Molloplast® Bearbeitungswerkzeuge ........ 70
mollosil® ................................................... 33
mollosil® plus ............................................ 32

mollosil® Remover .................................... 32
monoprint supra........................................ 18

O 
onetime perfect.......................................... 18

P
PERMALINER ............................................ 69
Primo ........................................................ 69

S
silaplast Futur............................................ 21 
silaplast Futur A......................................... 19
silasoft® Futur A......................................... 19
silasoft® direct........................................... 22
silasoft® Normal......................................... 23
silasoft® Special......................................... 22
sili Haftlack ............................................... 29
sili Haftlöser .............................................. 29
silone®....................................................... 23
smartclean................................................. 46
smartrepair® rosa ...................................... 38
smartrepair® system .................................. 38
smartseal® & loc ....................................... 45
smartseal® & loc F .................................... 45
smartseal® cervi ........................................ 44
sta-seal...................................................... 23
sta-seal f.................................................... 24

T
tempofill® 2 ............................................... 42
tempofit® duomix 5:1................................ 37
tempofit® finish.......................................... 39
tempofit® premium 10:1 ........................... 36
tempofit® regular 1:1................................. 37
tempofit® semi 10:1 .................................. 36
tempolink® clear ....................................... 40
tempolink® single ..................................... 39
trayloc® A .................................................. 30

X
xynon ........................................................ 72

INDEX







3D RESINSDETAX GmbH · Carl-Zeiss-Straße 4 · 76275 Ettlingen/Germany
Tel. +49 7243 / 510-0 · Fax +49 7243 / 510-100 · post@detax.com· www.detax.com


